
t
ý

d
e

n
ík

®

DNES: Výsledky volby 
prezidenta ČR

Podrobné výsledky volby prezidenta, která se 
konala 11. a 12. ledna 2013, naleznete v dnešním 

čísle. 
Více čtěte na straně 1 a 2.

Ve čtvrtek 24. ledna od 16 do 17.30 hodin.
Své dotazy starostovi můžete pokládat již ve středu 23. 1. od 16 
hodin. Chat je přístupný na webových stránkách města 
www.mestovm.cz.
Online chat mohou využít všichni ti, kteří nestíhají zajít na pravi-
delná setkání starosty s občany města na malé scéně Jupiter clubu 
a přitom by chtěli znát jeho názor na určitou věc či odpověď na 
dotaz. Prostřednictvím internetu, zato však z pohodlí domova, se
mohou zajímat o chod města, jeho řízení, problémy apod. 

 Chatujte se starostou
Někteří lidé si bez kultury život představit neumějí, jiní ji 
vůbec nepotřebují. Jak jsou s nabídkou kulturních akcí a 
fungováním kulturních zařízení ve Velkém Meziříčí spoko-
jeni ti první, ukázal výsledek výzkumu odborníků z Filozo-
fické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Ti jej prezentovali 
v Jupiter clubu ve čtvrtek 10. ledna 2013. 
Bližší informace přineseme příště. 

Jak si vede kultura u nás?

-mars-
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První přímou volbu prezidenta si nenechali ujít ani mladí voliči. Na snímku 
třiadvacetiletý mladík šel navíc volit vůbec poprvé. Foto: Iva Horká

Příští prezident ČR: Zeman nebo Schwarzenberg?
Češi si poprvé v historii volí svého 
prezidenta sami. Přímá volba
hlavy státu se konala minulý 
víkend, a to v pátek 11. a v sobotu 
12. ledna. Vítěz ale z tohoto klání 
nevzešel. Proto se 25. a 26. ledna 
koná druhé kolo volby. 

V prvním kole vítězí kandidát, který 
dostane více než 50 procent platných 
hlasů. Protože žádný z  uchazečů 
o  Hrad nadpoloviční většinu nezís-
kal, bude příští týden druhé kolo vo-
leb. Do něj postupují dva kandidáti, 
kteří získali nejvíce hlasů – to zna-
mená Miloš Zeman a Karel Schwar-
zenberg. Nový prezident tedy vzejde 
právě z těchto dvou jmen.
O  přízeň voličů usilovalo v  prvním 
kole celkem devět oprávněných kan-
didátů. Tři z nich měli podporu po-
litických stran ve formě parlamentní 
nominace a  nepotřebovali tak nut-
ných 50 tisíc podpisů pod petičními 

archy. Konkrétně šlo o místopředse-
du Senátu za  ODS Přemysla Sobot-
ku, šéfa TOP 09 Karla Schwarzen-
berga a  místopředsedu ČSSD Jiřího 
Dienstbiera.  
Potřebný počet podporovatelů se 
pak podařilo získat lidovecké eu-
roposlankyni Zuzaně Roithové, ex-
premiérům Miloši Zemanovi a Janu 
Fischerovi, šéfce Suverenity Janě Bo-
bošíkové, herečce Taťaně Fischerové 
a  hudebnímu skladateli Vladimíru 
Franzovi. 
Nejmladším kandidátem byl Jiří Di-
enstbier, kterému je 43 let, naopak 
nejstarší je ve  svých 75 letech Karel 
Schwarzenberg. Z  devíti kandidátů 
byly tři ženy – Jana Bobošíková (48 
let), Zuzana Roithová (59), Taťa-
na Fischerová (65) – a  dvojnásob-
ný počet mužů – Jan Fischer (62 
let), Přemysl Sobotka (68), Miloš 
Zeman (68), Vladimír Franz (53), 
a  již zmiňovaní pánové Dienstbier 

se Schwarzenbergem. Náklady státu 
na volby ministerstvo vnitra odhadlo 
na zhruba 600 milionů korun. Podle 
informací některých celostátních 
médií byla příprava na  historicky 
první volbu hlavy státu poměrně ná-
ročná. 

Jak jsme volili 
ve Velkém Meziříčí? 
Výsledky v našem městě kopírovaly 
ty celostátní. I  u  nás získal nejvyšší 
počet hlasů Miloš Zeman, za  ním 
skončil Karel Schwarzenberg. Dob-
ře si vedl i Jan Fischer na třetí pozici 
či Jiří Dienstbier na  čtvrté. Ostatní 
kandidáti nepřekročili desetipro-
centní hranici. 
Podrobné výsledky voleb najde-
te v  tabulkách na  straně dvě, kde si 
můžete prohlédnout, jak se v našem 
městě volilo třeba i  v  jednotlivých 
okrscích.

Městským plesem začala sezona

Reprezentační ples města Velké Meziříčí v sobotu 12. ledna zahájil plesovou sezonu 2013. Program zpestřili 
Karolína Trutnová a Vojtěch Pospíšil ukázkou latinsko-amerických tanců (vlevo). 2x foto: Martina Strnadová

Tříkrálové dary byly bohatší, než loni
Výtěžek letošní tříkrálové sbírky činil v  našem městě celkem 
169 456 korun, což je o 35 tisíc korun více než vloni.
Sbírka od svého počátku pomáhá projektům Charity, např. při za-
vádění nových sociálních služeb –třeba u projektů osobní asistence 
a domácí hospicové péče. Neméně důležitou úlohu plní také v pří-
padě záchrany projektů, které se dostaly během roku do finančních 
potíží v  důsledku snížení dostupných zdrojů. A  do  třetice sbírka 
pomáhá rozvíjet stávající naše i mezinárodní projekty a podporo-
vat humanitární pomoc. Loni putoval příspěvek ze sbírky na  ná-
kup speciálního auta ke svozu uživatelů pro denní stacionář Nesa 
ve Velkém Meziříčí. „Letos se bohužel předpokládá velmi nepříz-
nivá situace s financováním některých i dlouholetých služeb. Proto 
bychom rádi část tříkrálových darů zachovali jako rezervní fond 
a v případě potřeby je využili na podporu služeb ve finanční krizi,“ 
sdělila Jana Zelená, ředitelka Oblastní charity Žďár nad Sázavou. 
Podrobné výsledky najdete na straně 8. Text a foto: Iva Horká

Neuvolněným členům velkomeziříčského zastupitelstva od 1. 1. 2013 
narostla odměna za  výkon jejich funkce. Zastupitelé budou pobírat 
o 200 Kč víc, tedy 600 Kč měsíčně. Radní si polepší o 400 Kč na 1600 Kč 
měsíčně. Změnu schválili zastupitelé na svém jednání v prosinci loň-
ského roku. Pro městskou pokladnu bude navýšení znamenat ročně 
asi 75 tisíc korun.
„Jednání rady se nyní konají pravidelně už od 8 či 9 hodin ráno a trvají 
do večera,“ uvedl diskuzi o navýšení odměn místostarosta města J. Ko-
mínek s tím, že oproti začátku volebního období tak zejména radním 
zásadně přibylo hodin práce, kterou věnují městu. Původně rada za-
sedala až od 13.00. „Pak jsem cítil potřebu, že bychom se měli věnovat 
našemu městu víc, nejen já a místostarosta, ale všichni radní,“ doplnil 
jej starosta R. Necid a  dodal, že nyní práce radních probíhá tak, že 
vyjíždějí do terénu, navštěvují místní části apod., aby pak rozhodovali 
na základě konkrétní situace a ne jen „od stolu“. „Jsem šťastný, že to 
kolegové přijali a hodlám v tom pokračovat i nadále v roce 2013–14,“ 
připojil i  s  doporučením odměnu zvýšit. Všichni zastupitelé nebyli 
téhož názoru. „Nejde o velké peníze, nevyřeší to ani okna ve školce 
nebo fasádu, na druhou stranu si myslím, že to vyjadřuje určitý postoj 
zastupitelstva k rozpočtu. Budu hlasovat proti,“ sdělil třeba F. Bradáč. 
Nakonec bylo 14 zastupitelů pro, 3 proti a 3 se zdrželi.
Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce je stanovena 
zákonem a nařízením vlády. „Maximální částka pro naše město je až 
779 Kč měsíčně, za výkon funkce člena rady až 2.233 Kč měsíčně. Dále 
je možno dát odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva 
nebo komise rady města až 1.910 Kč a za výkon funkce člena výboru, 
komise rady nebo zvláštního orgánu až do výše 1.577 Kč měsíčně,“ in-
formoval tajemník MěÚ M. Švaříček. Posledně jmenovanou odměnu 
naši zastupitelé nepobírají vůbec. Mají pouze 300 Kč za výkon funkce 
předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady. Tato částka se nově 
nezvýšila. Má-li některý z  neuvolněných členů zastupitelstva funkcí 
více, odměny se sčítají. Naposledy byly odměny schvalovány v prosin-
ci 2010 na volební období 2010–2014.
Pro srovnání s okolními městy – např. ve Žďáře n. S. dostávají neu-
volnění zastupitelé 490 Kč a radní 2.100 měsíčně, v Třebíči zastupitelé 
1.910 Kč a radní 2.200 Kč měsíčně, v Jihlavě zastupitelé 1.690 Kč a rad-
ní 6.030 Kč měsíčně. V Bystřici n. P. mají zastupitelé  500 Kč, nikoliv 
měsíčně, ale za každé zasedání. Radní berou 1.700 Kč za měsíc. V Bí-
teši má neuvolněný zastupitel měsíčně 400 Kč a radní 1.300 Kč. V Mo-
ravských Budějovicích na sobě nešetří a pobírají odměny v maximální 
výši stanovené pro město jejich velikosti – zastupitelé 627 korun a rad-
ní 1.815 korun měsíčně.

Zvýšili si odměny

Martina Strnadová

Iva Horká
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Vysoký most nebyl nikdy Loupežnický, ani 
nepochází z 18. století, tvrdí Antonín Dvořák
Jde o historický již přes 80 let nepoužívaný most, který překlenuje 
údolí Radslavického potoka na jihovýchodní straně od Velkého 
Meziříčí. Nalézá se od konce 16. století na mnohem starší výcho-
do-západní spojovací cestě mezi Brnem a Prahou, která se stala 
v osmdesátých letech 18. století hlavní císařskou silnicí s poštov-
ním provozem. Rozhodnutím císaře Josefa II. nahradila dřívější 
spojení přes Náměšť a Třebíč. Vysoký most u Velkého Meziříčí se 
stal její součástí.

Ještě dříve, než vysvětlím a uvedu na pravou míru pojmy vyplývající 
z názvu tohoto článku, je třeba alespoň konstatovat, že most nyní ještě 
stojí zcela opuštěn v areálu smetiště v žalostném stavu a prosí symbo-
licky všechny čestné občany města o pomoc.
Popsaný Vysoký most byl vybudován z darů a odkazů měšťanů tehdy 
města Meziříčí nad Oslavou, kteří museli shromáždit velkou peněžní 
částku. Z Malouškovy kroniky se dovídáme: „V roce 1593 ode dne sv. 
Magdaleny až do sv. Vavřince Most vysoký k Jabloňovu stavěn skrze 
Antonína Vlacha z Brna a koštoval asi 8.000 zlatých.“ Název mostu 
vždy zachycoval jeho mohutnost. V 17. století je v pozemkových kni-
hách uváděno: „Vysoký most, co se jde k Voboře.“ Někdy se vyskytuje 
i společné: Vysoký neboli Velký most u obory.
V  posledních letech se stále častěji používá v  souvislosti s  mostem 
pojmenování „Loupežnický“. Nemá žádnou oporu v historických pra-
menech – listinách, městských knihách, účtech apod. K omylu, ze kte-
rého název povstal, došlo na konci 20. století. Ve vlastivědném člán-
ku stačilo zaměnit dvě lokality u Velkého Meziříčí, ležící symetricky 
na opačných stranách města, a tak spatřila světlo světla věta: „Bývalý 
silniční most u  Velkého Meziříčí v  místě zvaném Loupežník.“ Věta 
by asi zanikla bez odezvy, kdyby se jí nechopil známý autor literatury 
o mostech Dušan Josef ve své encyklopedii o mostech vydané v roce 
2002. Zde ji přetvořil do lákavé podoby: „Jen půl kilometru východně 
od Velkého Meziříčí je na staré silnici od Jabloňova tzv. Vysoký most 
(někdy též nazývaný Loupežnický most).“ Uznávaná a všeobecně zná-
má „Encyklopedie mostů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku“ byla již 
dobrým podnětem k šíření zmateného názvu do novinových článků, 
turistických map, na internet, do vlastivědné literatury, ale i do ofici-
álních údajů jinak seriozních institucí. Velkou četnost použití získal 

Loupežnický název v současné době, kdy po čtyřletém řízení potvrdil 
okresní soud předchozí dlouhodobé majetnictví mostu městu Velké 
Meziříčí.
Podívejme se však ještě do 20. století, do období těžko vysvětlitelných 
záhad, které se děly v nejbližším okolí Vysokého mostu a byly často 
bez pozitivních výsledků vyšetřovány policií. Do tohoto prostoru mi-
zely neuvěřitelně slepice, kačeny, králíci a jiné živé i neživé předměty. 

Většinou zde byly nalézány jen hromady kostí a různé prázdné obaly. 
Nikomu se nepodařilo tuto záhadu vysvětlit, ale je známo, že u Vyso-
kého mostu se nalézalo v období 1. republiky vymezené úřední táboři-
ště pro kočující osoby a kočující společnosti.
Vraťme se od  romantických vozů, koní, ohňů a  zpěvu k  Vysokému 
mostu a prokázaným skutečnostem. Velmi často se za názvem mostu 
vyskytuje ne zcela jistá poznámka udávající podezření, že někteří his-
toričtí absolventi pochybují o vzniku této stavby na konci 16. století, 
ale že vzhled mostu nasvědčuje o jeho postavení v polovině 18. stole-
tí. Ukázka jednoho z konkrétních vývodů: „Době vzniku v polovině 
18. století odpovídají i jeho architektonické kompozice a opěrné kon-
strukce v podobě půlválcových pilířků…“ Tyto prvky odpovídající ba-
roknímu období nelze samozřejmě popřít. Most však jimi byl doplněn 
až po 175 letech od jeho skutečného vzniku.
V červnu roku 1768 nevídaná letní bouře s průtrží mračen způsobila 
povodeň, která podemlela pilíř mostu na brněnské straně. Ten se zřítil 
i s částí klenby. Byla potřeba rychlé opravy ještě v témže roce s nákla-
dem necelých 1.000 zl. V dalším roce se uskutečnilo zpevnění mostní 
stavby v ceně přes 700 zl. Barokní období tak zanechalo na mostě své 
stopy. Neexistuje však žádný historický most, který by nebyl napaden 
a poškozen povodní více či méně jako náš Vysoký most. Jejich oprava 
a stav po ní neznamená vznik nového mostu, ale vždy se počítá původ-
ní založení stavby.
Proto můžeme bez obav konstatovat, že Vysoký most u Velkého Mezi-
říčí je druhým nejstarším silničním mostem na Moravě. O pouhý rok 
jej předstihuje most v Litovli, u kterého se udává vznik v roce 1592. 
Vysoký most postavený nákladem měšťanů, udržovaný nákladem 
města až do období Československého státu, kdy se stal součástí státní 
silnice a přestal sloužit dopravě v roce 1939, byl v roce 1988 zapsán 
jako kulturní technická památka s majitelem městem Velké Meziříčí. 
Samospráva města prostřednictvím jednotlivých zastupitelstev necha-
la most bez sebemenší opravy nebo údržby ničit a právě nyní dovršila 
čtvrtstoletí této protizákonné nečinnosti. Jiskřička naděje vznikla ne-
dávným rozhodnutím rady města.
Podrobnější vysvětlení současné situace by bylo možné jen dalším sa-
mostatným článkem většího rozsahu. 

Ing. Antonín Dvořák, foto: archiv redakce Velkomeziříčska

Jak se volilo ve dvanácti okrscích ve Velkém Meziříčí - v %

Volby Velké Meziříčí
1. kolo prezidentské volby platné hlasy
 celkem v %
1. Roithová Zuzana 441    7,05
2. Fischer Jan 828   13,24
3. Bobošíková Jana 105    1,67
4. Fischerová Taťana 180    2,87
5. Sobotka Přemysl 144    2,30
6. Zeman Miloš 2 360   37,74
7. Franz Vladimír 393    6,28
8. Dienstbier Jiří 779   12,45
9. Schwarzenberg Karel 1 023  16,36

Velká Bíteš Měřín Křižanov

Kraj Vysočina

Velkomeziříčští uspořádají na  jaře cvičení proti-
požární a  povodňové komise města. Dohodla se 
na tom bezpečnostní rada města loni na konci lis-
topadu. „Určitě neplánujeme evakuaci města,“ uve-
dl místostarosta J. Komínek a upřesnil, „bude se to 
týkat hlavně pracovních skupin úřadu, samozřejmě 
do toho bude zapojený i Zdar, který přistavuje v ně-
kterých situacích autobusy, dále základní školy atd.“  
Starosta Necid doplnil, že se bezpečnostní rada 
znovu vrátila k případu planého poplachu a spuště-
ní sirén, ke kterému ve Velkém Meziříčí došlo loni 
v květnu při bouřce. Ojedinělá technická chyba, již 
řešila i bezpečnostní rada kraje, přinesla ponaučení 
pro všechny do budoucna. 
Velkomeziříčští si v rámci toho vytkli tři úkoly. Prv-

ní – cvičení – je nyní naplánován na jaro. Druhým 
úkolem bylo připravit srozumitelný materiál pro 
každého občana, který napoví, jak se zachovat v kri-
zových situacích. Květnový planý poplach odhalil 
v tomto bodě velkou slabinu – městem se rozeběh-
ly fámy a lidé byli zmatení i bezradní. „Brožura se 
chystá, před dokončením a tiskem ji budou připo-
mínkovat hasiči a policisté,“ zmínil Necid. 
Třetím úkolem k  řešení byla nedostatečná komu-
nikace mezi bezpečnostními složkami. „Hasiči se 
mezi sebou domluví, ale městská policie s nimi už 
ne,“ vysvětlil starosta. „Koupili jsme proto vysílač-
ku,“ dodal Necid. Díky ní se mezi sebou nyní bez 
problémů domluví městská policie s hasiči i státní 
policií.

Město plánuje na jaro cvičení

Martina Strnadová

Hledají cestu, jak získat dotaci na 
stavbu rozhledny nad městem
Záměr vybudovat rozhlednu na Fajtově kopci ve 
Velkém Meziříčí trvá. Město podalo žádost o dotaci 
z Regionálního operačního programu (ROP) Jiho-
východ. Prvním kolem výzvy už projektový záměr 
prošel. Konečnou žádost je nutno podat nejpozději 
do 31. ledna 2013. „Pokračujeme do 2. kola a lze 
podat konečnou žádost,“ informuje starosta města 
Radovan Necid a dodává, „ale na ROPu měli výhra-
dy. Bude-li konečná žádost postavena stejně, možná 
na dotaci nedosáhneme.“ Jde o to, že žádost poda-
lo město, které chtělo získat dotaci až ve výši 85 % 
celkových nákladů. Ty jsou předběžně vyčísleny na 
10 milionů Kč. ROP žádosti vytýká tzv. veřejnou 
podporu. Na Fajtově kopci totiž ski klub provozuje 

komerční služby, jako lyžařský vlek, půjčovna ko-
loběžek a trojkolek přes léto a další. Podle EU by 
tak mohlo jít spíš o podporu soukromého podni-
kání než cestovního ruchu. „Kdybychom hodlali 
rozhlednu postavit na jiném kopci, pravděpodobně 
bychom uspěli,“ vysvětluje starosta.
Rozhledna by měla mít zcela originální podobu – 
šroubovice – dle vítězného návrhu brněnského ar-
chitekta Hlaváčka. Konečná žádost o dotaci z ROP 
tedy bude upravena a rozpracována. Pak se 23. 1. 
sejde mimořádné zastupitelstvo, aby její konečnou 
podobu schválilo a mohla být v termínu podána. 
Výsledek jejího vyhodnocení z ROPu by pak měl 
být znám zhruba do června. Martina Strnadová

1. kolo voleb platné hlasy
 celkem            v %
1. Roithová Zuzana 242  8,94
2. Fischer Jan 322            11,89
3. Bobošíková Jana 60  2,21
4. Fischerová Taťana 101  3,73
5. Sobotka Přemysl 58  2,14
6. Zeman Miloš 934           34,51
7. Franz Vladimír 146  5,39
8. Dienstbier Jiří 372            13,74
9. Schwarzenberg Karel 471          17,40

1. kolo voleb platné hlasy
 celkem  v %
1. Roithová Zuzana 98  8,39
2. Fischer Jan 146           12,50
3. Bobošíková Jana 16  1,36
4. Fischerová Taťana 36  3,08
5. Sobotka Přemysl 23  1,96
6. Zeman Miloš 487           41,69
7. Franz Vladimír 71  6,07
8. Dienstbier Jiří 148          12,67
9. Schwarzenberg Karel 143          12,24

1. kolo voleb platné hlasy
  celkem  v %
1. Roithová Zuzana  73  7,76
2. Fischer Jan  122  12,97
3. Bobošíková Jana  27   2,87
4. Fischerová Taťana  20   2,12
5. Sobotka Přemysl  24   2,55
6. Zeman Miloš  343                     36,48
7. Franz Vladimír  60   6,38
8. Dienstbier Jiří  124   13,19
9. Schwarzenberg Karel  147   15,63

1. kolo voleb platné hlasy
 celkem  v %
1. Roithová Zuzana 18 273 6,61
2. Fischer Jan 41 489 15,00
3. Bobošíková Jana 6 497 2,35
4. Fischerová Taťana 8 067 2,91
5. Sobotka Přemysl 6 020 2,17
6. Zeman Miloš 89 661 32,43
7. Franz Vladimír 16 658 6,02
8. Dienstbier Jiří 42 046 15,21
9. Schwarzenberg Karel 47 722 17,26

Výsledky zpracovala: Iva Horká

Volební okrsek účast Roithová Fischer Bobošíková Fischerová Sobotka Zeman Franz Dienstbier Schwarzenberg
1. ZŠ Oslavická 67,06 7,48 13,36 0,89 2,13 2,31 36,18 4,63 13,36 19,60
2. ZŠ Oslavická 59,49 9,20 12,06 2,24 5,31 0,61 38,24 7,56 11,04 13,70
3. Kapitol a. s. 67,66 8,97 12,29 1,24 3,03 3,03 39,08 4,14 15,60 12,56
4. SŠŘS 71,80 7,35 12,53 1,34 2,48 3,10 32,22 6,94 11,19 22,79
5. Jupiter club 53,16 6,14 14,01 2,20 4,09 2,51 37,00 8,34 10,23 15,44
6. ŠJ Poštovní 65,55 4,11 12,76 1,41 2,12 2,55 41,98 7,09 13,47 14,46
7. ZŠ a PŠ Čechova 66,77 6,41 14,10 1,76 2,24 3,04 35,89 6,08 16,02 14,42
8. ZDAR 68,22 7,19 13,06 2,05 3,23 1,17 39,64 5,58 10,71 17,32
9. KD Hrbov 76,08 6,96 17,72 0,00 1,26 0,63 33,54 6,96 14,55 18,35

10. KD Lhotky 76,17 4,40 11,45 2,64 0,88 2,64 44,05 9,25 11,01 13,65
11. ZŠ Mostiště 71,92 8,16 13,23 2,53 3,09 1,40 42,53 4,50  9,85 14,64
12. OV Olší n. Osl. 64,68 8,52 20,93 2,32 3,10 2,32 36,43 4,65 10,07 11,62 Zdroj: www.volby.cz

Pokr. ze strany 1
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Starosta Velkého Meziříčí hodnotí rok 2012 
Rok 2012: Město získalo řadu užitečných věcí. Ochrana města před 
povodněmi, dostatek míst ve školkách a kultura v ulicích. To byla 
kromě jiných tři velká témata roku 2012 z pohledu vedení města. 
Na následujících řádcích se pokusím stručně uplynulý rok popsat.

Protipovodňová opatření
Ochranné zdi kolem obou řek, vyčištění jejich koryt, zpevnění břehů 
a opravy jezů ve městě. Poměrně jednoduché stavební úkony, které 
mohou naše majetky a životy spolehlivě ochránit. V našem městě se 
o nich celá léta dalekosáhle mluvilo a plánovalo. Letos jsme protipo-
vodňová opatření konečně začali stavět. Hotové budou do konce roku 
2013 a přijdou na 170 milionů. Celé to zaplatí státní dotace. V  létě 
také Povodí Moravy vyčistilo Oslavu v Mostištích. Z břehů odvezlo 
tuny odpadků z černých skládek, zbytky stavebních materiálů, pařezy 
apod., které při větší vodě ucpávají řeku tam, kde se to nejméně hodí.

Pohodlnější přístup k úřadu
Pokračovali jsme v celé řadě opatření, které mají za cíl udělat z ko-
munikace s radnicí příjemnější a pohodlnější záležitost. Asi si každý 
vzpomene na loňské úpravy webu, zavedení veřejných debat a inter-
netových chatů se starostou a  podobně. Letos jsme k  tomu přidali 
hlavně recepci ve vestibulu radnice. Tam lidé najdou nejen radu a po-
moc s nasměrováním na konkrétního úředníka, ale také CzechPoint, 
podatelnu a  turistické informace pro návštěvníky města. Na  webu 
jsme zprovoznili e-shop, kde si zájemci mohou pohodlně z  domu 
koupit městské upomínkové předměty či publikace. Elektronickou 
podobu získala také služba Ztráty a nálezy. Bezdrátový internet jsme 
přivedli na koupaliště, aby i u vody mohli být lidé online. Městskému 
webu jsme v závěru roku přidali speciální mutaci pro mobilní zaříze-
ní, takže je pohodlný i pro uživatele chytrých mobilů či tabletů.

Ocenění pro radnici
V rámci jednoho z evropských projektů stovky lidí hodnotili spokoje-
nost s prací radnice. Hodnotili ji anonymně a vždy poté, co z radnice 
odcházeli – tedy bezprostředně. Náš úřad z  tohoto hodnocení vyšel 
výtečně. Udělalo mi to radost a  tajemníkovi i  všem zaměstnancům 
patří dík – za nás všechny, kdo úřad občas potřebujeme.
Dalším úspěchem je stoprocentní (doslova) hodnocení služeb naše-
ho informačního centra. Hodnocení prováděla v létě agentura Czech 
Tourism tak, že informační centrum navštívil hodnotitel v roli turisty. 
Naše íčko obstálo bez ztráty bodu, a to svědčí o jeho profesionalitě.

Když uhodí blesk
Naše město zažilo svých patnáct minut mediální slávy kvůli letní bou-
ři. Blesk uhodil do Náměstí tak nešťastně, že mimo jiné vyřadil, lépe 
řečeno pobláznil automatický systém varování před živelními pohro-
mami. Výsledkem bylo, že se spustil městský rozhlas s  předmluve-
nou výzvou k  evakuaci. Samozřejmě to vzbudilo ve  městě zmatek. 
Všechno zlé je k něčemu dobré a  jedním z důsledků této záležitosti 
je, že své automatické varovné systémy zkontrolovala řada měst a obcí 
na Vysočině a na základě našich zkušeností jejich fungování upravili. 
My také. Kromě toho jsme pro strážníky pořídili vysílačku, kterou se 
v případě krize dorozumí i s policií a hasiči. Získali jsme dotaci na Di-
gitální povodňový plán ORP Velké Meziříčí, včetně výstavby hlásných 
a varovných systémů. To znamená, že koupíme zbrusu novou rozhla-
sovou ústřednu včetně hlásičů ve městě i místních částech. Začátkem 
příštího roku lidé ve městě dostanou zvláštní informační leták, který 
bude informovat o způsobech vyhlašování živelních pohrom a o tom, 
jak se v takovém případě chovat.

Školky se tahem pera zmenšily
Jestliže se v minulosti ve Velkém Meziříčí rušily školky, letos se uká-
zalo, že to moc chytré nebylo. Po  zápisech do  škol se totiž objevila 

řada odkladů školní docházky a navíc nám bruselská legislativa a stát 
řadu míst zrušila kvůli hygieně. Počty dětí jsme se dozvěděli na jaře, 
a tak jsme museli reagovat opravdu rychle. Do září jsme část základní 
školy v Čechových sadech přebudovali na prostory pro školku. Stihli 
jsme to. Jen bych si přál, abychom ve městě vždycky dvakrát měřili 
a jednou řezali a mysleli na budoucnost, stát a Brusel jsou nevyzpyta-
telní. Naším úkolem pro první pololetí příštího roku je také dokončit 
koncepci základního a mateřského školství, abychom takovýmto ne-
příjemnostem mohli lépe předcházet.

Partnerství v Evropě
Na  začátku roku podepsalo Velké Meziříčí smlouvu o  partnerství 
a spolupráci s chorvatským Tisnem. Největší zásluhu na tomto hodně 
užitečném projektu má městský radní Jiří Michlíček, který možnosti 
vzájemné spolupráce vlastně první objevil. Na základě tohoto setká-
vání se podařilo velmi výrazně oživit i dosavadní partnerský projekt 
se švédským Vansbrem. Už v roce 2013 se Švédy realizujeme projekt 
snižování nezaměstnanosti. Chceme také založit obecně prospěšnou 
společnost, která by se spoluprací partnerských měst zabývala. Osob-
ně tady vidím velký potenciál práce pro naše spolky a zájmová i pro-
fesní sdružení.

Kanály a vodovody, chodníky a cesty
Také letos jsme při opravách povrchů ulic, tedy vozovek a chodníků 
vždy postupovali tak, že jsme nejprve opravili sítě, tedy vodovod a ka-
nalizaci a až poté povrch. Chceme tak vyloučit situace, že by se nový 
chodník po několika týdnech rozkopal třeba kvůli poruše na vodo-
vodu. Letos jsme takto kompletně opravili ulice Nádražní, Nad Tratí, 
Na Výsluní a Malá stránka za 15 milionů korun. Celkově dává město 
do těchto oprav ročně přibližně 20 milionů.
Kromě všech popisovaných událostí se stala samozřejmě celá řada 
věcí, které se do žádné škatulky nevejdou. Velkou rekonstrukcí napří-
klad prošla (a téměř bez povšimnutí médií i veřejnosti) naše čistírna 
odpadních vod za téměř 145 milionů korun. Ve městě a v Mostištích 
se postavilo téměř devět kilometrů nové kanalizace se 150 domovní-
mi přípojkami za 60 milionů. Není to moc atraktivní a zajímavé, ale je 
to důležité. Na další desítky let máme po starostech s našimi splašky.
Perné chvíle nám letos připravilo ministerstvo dopravy. Po výměně 
systému doslova zkolaboval registr vozidel v  celé České republice. 
Problémům jsme se nevyhnuli ani v našem městě, musím ale říci, že 
díky úsilí našich IT specialistů a pracovníků odboru dopravy se tento 
kolaps v našem městě odbyl s podstatně menšími komplikacemi, než 
kdekoliv v okolí.
V údolí obou našich řek vyrostly zbrusu nové naučné stezky, včetně 
vzájemného propojení. Pokud chce tedy dnes někdo opravdu důklad-
nou procházku, nabízí se mu bezmála 50 kilometrů trasy s hezkým 
okolím a poučením.
Pro turisty i volný čas místních připravujeme ještě projekt Království 
mezi řekami, kapličku sv. Anny se zázračnou studánkou a vyhlídku 
na město z dálnice. Ale to vše nás ještě čeká.
Městský kamerový systém získal další dvě kamery, je jich dnes tedy 
celkem 12. Nové kamery hlídají Karlov a  ulici Jihlavskou, tedy dva 
výjezdy na dálnici D1, kam zpravidla unikají zločinci, kteří kvůli své 
nepleše do našeho města z dálnice sjeli. Proto také má obraz z těchto 
kamer kromě strážníků k dispozici i Policie ČR.

Velkomeziříčské kulturní léto
Na  tuto akci jsem doslova pyšný, měla také velmi pozitivní reakce 
veřejnosti. Na náměstí bylo celý srpen pódium a místní umělci i po-
řadatelé kulturních akcí jej mohli využít. Včetně elektřiny zdarma. 
Výsledkem bylo, že se ve Velkém Meziříčí celý srpen něco dobrého 
a  hodnotného dělo. Ať mi ještě někdo vykládá o  tom, že lidé jsou 
zvyklí nechat se bavit a nejsou ochotní pro svůj volný čas cokoliv udě-
lat. Není to pravda. Příští rok zařídíme ještě webový kalendář a on-

line rezervace tak, abychom mohli pomoci i s propagací všech akcí. 
Vylepšíme také technickou stránku věci a zázemí, tedy stoly a lavice 
i samotné pódium. Moc se na to těším.

Co přinese rok 2013?
Pro tento rok nás společně čekají dva hlavní úkoly. Prvním z nich je 
řešení likvidace odpadků z  domácností. To má původ v  minulosti, 
protože naše městská skládka už má pouze omezenou kapacitu. Dnes 
vyjednáváme s  brněnskou spalovnou o  odebírání našich odpadků. 
Zároveň to znamená vybudovat překladiště, kde by se odpady před 
odjezdem do spalovny připravovaly. Toto všechno musíme mít během 
příštího roku dořešené.
Letos se nám podařilo udržet (jako prakticky jedinému městu široko 
daleko) poplatky za odpad v nezměněné výši: 500 korun. Chci tuto 
výši udržet tak dlouho, dokud to bude sebeméně možné, protože jsem 
toho názoru, že daně a poplatky se lidem nemají zvyšovat, obzvlášť 
v době všeobecné ekonomické recese.

Doprava a zase doprava
Druhým významným úkolem pro rok 2013 je doprava. Ta je ve Vel-
kém Meziříčí určována zejména dvěma dopravními tepnami. Kraj-
skou silnici číslo 602 a státní dálnicí D1. Loni se nám povedlo vyjednat 
spolupráci s dálničáři, policií a dopravci tak, aby při kolapsech na D1 
v důsledku uzavírek a plánovaných oprav bylo naše město zatěžováno 
co nejméně. Při letošních opravách dálničního mostu se ukázalo, že 
jsme byli úspěšní. Komplikace nám ale stále přinášejí kamiony, kte-
ré dálnici objíždějí kvůli mýtu. Tam chceme spolupracovat s obcemi 
na  trase 602, které jsou postiženy podobně: Měřín, Stránecká Zhoř, 
Velká Bíteš a další. Náš společný postup byl trochu zbrzděn mým one-
mocněním (budu se tomu věnovat o pár řádků níže), ale nestojí. Hned 
začátkem příštího roku se k tomu tématu s kolegy starosty a ve spolu-
práci s krajem vrátím. Nejprve musíme znát nezpochybnitelná čísla, 
nikoliv dojmy a dohady.
Městská rada si také vytkla za cíl osobně projít a projet místa na síd-
lištích, která přinášejí dopravní komplikace. Chceme se ve spoluprá-
ci s radničním odborem dopravy a krajským dopravním komisařem 
věnovat všem místům, na které si lidé stěžují. Podle mých zkušeností 
se vždy střetává přání obyvatel s českými zákony. Bohužel. Jsem ale 
přesvědčený, že při troše dobré vůle se řešení najde.

Úspory energií
Už loni jsme vypověděli smlouvy všem dodavatelům elektřiny a plynu 
na 125 odběrných místech (budovy města, některých příspěvkových 
organizací apod.) a energie nakupujeme společně u jednoho dodava-
tele. U elektřiny jsme tak ušetřili 400 tisíc korun, u plynu pak více než 
700 tisíc. Chceme v tom pokračovat a navíc zavést systém sledování 
energií. To je jednoduchá softwarová aplikace, která umí odhalit ne-
dostatky v  režimu vytápění, odběru energií a podobně. Tam je plá-
novaná úspora až deset procent. V tom velkém objemu energií, kte-
ré ročně město nakupuje, jde o milionové částky, které pak můžeme 
věnovat na užitečnější věci, než jsou platy manažerů dodavatelských 
firem.

Mě z toho raní mrtvice
Podzim tohoto roku byl z mého pohledu poznamenán zdravotní ne-
příjemností. Na několik týdnů mě poslala na neschopenku a zdrželo 
to některé rozběhnuté úmysly. Například právě řešení kamionové 
dopravy, projekt spalování odpadů a řadu dalších. 
Mrzí mne to o to více, že jsem v těchto oblastech už udělal poměrně 
velký kus práce a teď to může vypadat, že tyto věci stojí.  Ujišťuji vás, 
že se ale nezastavily a už od nového roku bude zase vidět řada zlep-
šení. Děkuji všem za všechna slova i činy podpory v nemoci, a těším 
se na to, jak se věci už dají znovu do pohybu.

Ing. Radovan Necid, starosta města Velké Meziříčí

Novoroční koncert ozdobil slavnostní přípitek
Sváteční novoroční nálada 
panovala ještě na prvním 
koncertu KPH v novém roce 
minulou středu. 

Moravské klavírní trio ve složení 
Jana Ryšánková (klavír), Jiří Ja-
hoda (housle) a  Miroslav Zicha 
(violoncello) doplnili také operní 
sólisté – sopranistka Marta Re-
ichlová (na  snímku) a  tenorista 
Lukáš Hacek. Pestrý program 
čerpal ze známých operních 
a operetních děl světového reper-
toáru. Zazněla díla W. A. Mozar-
ta, G. Rossiniho, G. Verdiho, F. 
Lehára, G. Pucciniho, J. Strausse 
a dalších autorů.  O přestávce pak 
byli všichni hosté a  posluchači 
pozváni k tradičnímu novoroční-
mu přípitku se starostou našeho 
města Radovanem Necidem.

Ten popřál přítomným, ale i všem 
občanům města krásný nový rok. 
Zároveň připomněl, že bude rád, 
když se z novoročního koncertu 
stane tradice. „Osobně budu tuto 
tradici podporovat. Dnes je plný 
sál a já věřím, že příště nás tady 
bude ještě víc,“ řekl Necid.
Jako již tradičně, i nyní před kon-
certem zazpívali místní, tentorkát  
to byl soubor ze ZUŠ pod vede-
ním Zdeňky Němcové.
Vystoupení připravil Jupiter club 
Velké Meziříčí v Klubu přátel 
hudby (KPH). Moravské kla-
vírní trio se představilo také na 
loňském novoročním koncertu. 
Tehdy jako sólisté vystoupili ja-
ponská mezzosopranistka Miki 
Isochi a basbarytonista Jiří Miro-
slav Procházka. 

Text a foto: Iva Horká
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Záv. uk. Druh výdaje Rok 2013 v Kč
§ 1014 Ozdravování hospodář. zvířat 272 000,00
 Útulek pro psy – OON 27 000,00
 Útulek pro psy – pojistné na SZ 0,00
 Útulek pro psy – pojistné na ZP 0,00
 Útulek pro psy – nákup materiálu, drobné opravy klecí 
   20 000,00
 Útulek pro psy – krmení, ošetření veterinárním lékařem
  155 000,00
 Deratizace města (40 město, 20 míst.části) 60 000,00
 Hubení dalších škůdců, likvidace kadaverů 10 000,00
§ 1031 Pěstební činnost – lesy 10 000,00
 Nákup služeb j. n. 10 000,00
§ 1036 Správa v lesním hospodářství 240 000,00
 Vypracování lesních hospodářských osnov 200 000,00
 Výkon funkce OLH 40 000,00
§ 1037 Celospolečen. funkce lesů 10 000,00
 Zvelebování myslivosti 10 000,00
§ 2141 Vnitř. obchod – IC 1 068 000,00
 Platy zaměstnanců 550 000,00
 Dohody IC 28 000,00
 Pojistné na SZ 140 000,00
 Pojistné na ZP 50 000,00
 Propagač. materiály města 300 000,00
§ 2212 Silnice 3 753 300,00
 Silnice – práce TS 3 752 000,00
 Nájem pozemku pod komunikací Olší – Závist 1 300,00
§ 2221 Provoz veřejné silnič. dopravy 1 380 000,00
 Dotace na dopravní obslužnost 490 000,00
 Dotace na provoz MHD 890 000,00
§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 90 000,00
 BESIP 90 000,00
§ 2229 Ostatní záležitosti v SD 263 700,00
 Dopravní značení 243 700,00
 Odtah vraků 20 000,00
§ 2310 Pitná voda 1 205 000,00
 Příspěvek Svazu VaK (členský) 1 200 000,00
 Rezerva na členský příspěvek SVaK 0,00
 Studna v zám. parku – el. energie 5 000,00
§ 2321 Odvádění a čištění odpad. vod 3 644 000,00
 Úroky z úvěru Dyje II. (ČOV+kanalizace) 1 872 000,00
 Poplatek za rezervaci zdrojů – úvěr Dyje II. 100 000,00
 ČOV Dyje II. – investiční příspěvek SVaK 1 672 000,00
§ 2322 Prevence znečišťování vody 20 000,00
 Monitoring znečišť. povrch. vod 20 000,00
§ 2333 Úpravy drobných vodních toků 1 600 000,00
 Protipovodňová opatření ve spr. Území – digit. povodňový plán 
  1 600 000,00
§ 3111 Předškolní zařízení 7 878 000,00
 MŠ Velké Meziříčí – příspěvek na provoz 4 212 000,00
 MŠ Sokolovská – projekt rekonstrukce kotelny 35 000,00
 MŠ Sokolovská – výměna oken 1 746 000,00
 MŠ Čechova – zateplení budovy, výměna oken 1 715 000,00
 MŠ Sportovní – oprava nákladního výtahu 170 000,00
§ 3113 Základní školy 14 100 000,00
 ZŠ Sokolovská – příspěvek na provoz 3 500 000,00
 ZŠ Sokolovská – oprava laku a lajnování TV 150 000,00
 ZŠ Sokolovská – venkovní zatemnění učebny chemie 
  50 000,00
 ZŠ Sokolovská – odměny vycházejícím žákům 9 000,00
 ZŠ Sokolovská – oprava rozhlasu 63 000,00
 ZŠ Komenského – oprava a zateplení střechy TV 396 000,00
 ZŠ Oslavická – příspěvek na provoz  3 250 000,00
 ZŠ Oslavická – opravy sociálních zařízení II. etapa 1 850 000,00
 ZŠ Oslavická – oprava podlah ŠD 120 000,00
 ZŠ Školní – příspěvek na provoz 2 685 000,00
 ZŠ Školní – odměny vycházejícím žákům 6 000,00
 ZŠ Mostiště – příspěvek na provoz 1 460 000,00
 ZŠ Lhotky – příspěvek na provoz 541 000,00
 Olympiáda základních škol 20 000,00
§ 3141 Školní stravování 116 000,00
 ŠJ Poštovní – oprava soc. zařízení pro žáky 116 000,00
§ 3231 Základní umělecké školy 100 000,00 
 ZUŠ – příspěvek na provoz 100 000,00
§ 3314 Činnosti knihovnické 2 730 000,00
 Knihovna – příspěvek na provoz 2 700 000,00
 Knihovna – dary (nákl. hrazené městem) 15 000,00
 Knihovna – nájem (nákl. hrazené městem) 15 000,00
§ 3315 Činnosti muzeí a galerií 2 920 000,00
 Muzeum – příspěvek na provoz 2 920 000,00
§ 3316 Vydavatelská činnost 80 000,00
 Kniha Velkomeziříčské mosty 80 000,00
§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 180 000,00
 Vedení kroniky 40 000,00
 Concentus Moraviae – příspěvek 40 000,00
 Věž kostela – věcné výdaje na otevření věže 30 000,00
 Věž kostela – dohody 52 000,00
 Věž kostela – SP 13 000,00
 Věž kostela – ZP 5 000,00
§ 3322 Zachování a obnova kult. památek 2 000 000,00
 Podíl města k dotaci na památky 2 000 000,00
§ 3341 Rozhlas a televize 110 000,00
 Veřejné rozhlasy – poplatky 70 000,00
 Opravy a údržba 40 000,00
§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 6 397 000,00

 Rekonstrukce Jupiter clubu – úrok 565 000,00
 Rekonstrukce Jupiter clubu – provádění dokumentace projektu 
    1 392 000,00
 Jupiter club – dotace na činnost JC 3 700 000,00
 Jupiter club – mimoř. dotace na vykliz. sálu, pronájem prostor,  
 vydání publik. 600 000,00
 Kulturní dům Lhotky 30 000,00
 Kulturní dům Olší nad Oslavou 60 000,00
 Kulturní dům Hrbov 30 000,00
 Kulturní dům Mostiště 20 000,00
§ 3399 Ost. zál. kultury, církví a sděl. prostředků 720 000,00
 Občanská komise (SPOZ) 300 000,00
 Evropský festival filozofie 300 000,00
 Ples města 50 000,00
 Kulturní vystoupení na ples města 70 000,00
§ 3412 Péče o sportovní zařízení 1 245 000,00
 Ledová plocha, fotbal. areál, hřiště – práce TS 1 090 000,00
 Provoz a údržba nově vybudovaných hřišť 150 000,00
 Spotřeba vody – hřiště 5 000,00
§ 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 3 500 000,00
 Rezerva na dotace do sportu 3 500 000,00
§ 3421 Využití volného času dětí a ml. 630 000,00
 Dům dětí a mládeže – příspěvek na provoz 630 000,00
§ 3429 Ost. zájmová činnost a rekreace 303 000,00
 Provoz letního koupaliště – práce TS 303 000,00
§ 3549 Ostatní spec. zdravot. programy 70 000,00
 Grantový program Zdravé město 70 000,00
§ 3612 Bytové hospodářství 5 000,00
 Úroky z úvěru – 18 b. j. blok D 5 000,00
§ 3631 Veřejné osvětlení 3 177 000,00
 Spotřeba elektrické energie 2 500 000,00
 Opravy a údržba VO, věž. hodin, rozhl. – práce TS 677 000,00
§ 3632 Pohřebnictví 1 552 000,00
 Údržba hřbitovů – práce TS 1 452 000,00
 Náklady na pohřby zajišťované městem 49 000,00
 Odm. za ved. agendy pronájmu hrob. míst 51 000,00
§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 3 582 000,00
 Vodní hospodářství a ost. služ. – práce TS 273 000,00
 Spotřeba vody – veřejné WC 30 000,00
 Spotřeba el. energie – veřejné WC 15 000,00
 Spotřeba vody – kašna, fontána 10 000,00
 Práce energetika 60 000,00
 Metropolitní síť 300 000,00
 Výkupy pozemků 100 000,00
 Pronájmy pozemků  50 000,00
 Geometrické plány 350 000,00
 Znalecké posudky 50 000,00
 Daň z převodu nemovitostí 500 000,00
 Příspěvky různým svazům vč. mikroregionu 370 000,00
 Odpisy TS – převod do fondu odpisů 1 474 000,00
§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  6 820 000,00
 Nájemné za pozemky (skládka TKO) 235 000,00
 Svoz PDO vč. ukl. odp. na skl.TKO – práce TS 6 585 000,00
§ 3725 Využ. a zneškodňov. komun. odpadů 900 000,00
 Rozšíření sběru využitelných složek odpadu – nádoby 
  200 000,00
 Rozšíření sběru využitelných složek odpadu – kompostéry 
  100 000,00
 Rozšíření sběru využitelných složek odpadu – úprava stanovišť 
  200 000,00
 Překladiště odpadů – rezerva na projekt 400 000,00
§ 3727 Prevence vzniku odpadů 3 522 000,00
 Separovaný sběr – práce TS 3 522 000,00
§ 3728 Monitoring nakládání s odpady 60 000,00
 Zpracování plánu odpadového hospodářství 60 000,00
§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 190 000,00
 Likvidace nepovolených skládek 30 000,00
 Vedení předepsané evidence KO 160 000,00
§ 3733  Monitoring půdy a podz. vody 10 000,00
 Chemické analýzy 10 000,00
§ 3742 Chráněné části přírody 10 000,00
 Ochrana význ. ekosystémů a lokalit 10 000,00
§ 3745 Péče o vzhled obcí a veř. zeleň 7 546 000,00
 Čištění města a veřejná zeleň – práce TS 4 985 000,00
 Nákup mobiliáře – práce TS 61 000,00
 Údržba zeleně a památ. stromů 500 000,00
 Regenerace městské zeleně – podíl města na projektu OPŽP
  2 000 000,00
§ 3792 Ekologická výchova a osvěta 20 000,00
 Ekologická výchova a osvěta 20 000,00
§ 3799 Ostatní ekologické záležitosti 10 000,00
 Ostatní ekologické záležitosti 10 000,00
§ 4312 Odborné sociální poradenství 40 000,00
 Občanská poradna Žďár nad Sáz. – dotace 40 000,00
§ 4329 Ost. soc. péče a pomoc dětem a mlád. 365 000,00
 Výchovně rekreační tábory 15 000,00
 Centrum pro rodiče s dětmi Kopretina – dotace 250 000,00
 Obl. Charita – progr. primární prevence–dotace  100 000,00
§ 4333 Domovy pro matky s dětmi 30 000,00
 Domov pro matky (otce) Ječmínek – Žďár n. Sáz. – dotace 
  30 000,00
§ 4351 Os. asistence, peč. služba a podpora samost. bydlení 
  4 778 000,00
 Osobní asistence (při denním stacion. NESA) – dotace 
  410 000,00

 Sociální služby VM – příspěvek na provoz 4 368 000,00
§ 4356 Denní stacionáře a centra den. služeb 750 000,00
 Stacionář NESA – denní pobyt pro ment. post. děti – dotace 
  750 000,00
§ 4359 Ostatní služby a činnosti v obl. soc. péče 80 000,00
 Domácí hospicová péče–dotace 80 000,00
§ 4375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 102 000,00
 Nízkoprahové centrum – nájemné placené fi Conti Trade 
  102 000,00
§ 4399 Ost. zál. soc. věcí a politiky zaměstnan. 210 000,00
 Veřejná služba – smlouva s TSVM 200 000,00
 Záležitosti soc. věcí blíže nespec. 10 000,00
§ 5212 Ochrana obyvatelstva 65 000,00
 krizový štáb – vybavení, rezerva 50 000,00
 Služby radiokomunikací 15 000,00
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 3 381 000,00
 Platy zaměstnanců 2 026 000,00
 Pojistné na SP 508 000,00
 Pojistné na ZP 184 000,00
 Prádlo, oděv a obuv 60 000,00
 Knihy, učeb. pomůcky, tisk  3 000,00
 DHM 35 000,00
 Nákup materiálu j. n. 15 000,00
 Pohonné hmoty 80 000,00
 Služby telekomunikací a radiokomunikací 20 000,00
 Služby peněžních ústavů 10 000,00
 Konzult., poraden. a právní služby  5 000,00
 Školení a vzdělávání  15 000,00
 Nákup ostatních služeb 40 000,00
 Opravy a udržování 20 000,00
 Cestovné 5 000,00
 Kolky 5 000,00
 Kamerový bod Třebíčská 350 000,00
§ 5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti, veř. pořádku 300 000,00
 Prevence kriminality – projekt dle výzvy 300 000,00
§ 5512 Požární ochrana 1 335 000,00
 OON (topiči, uklízečka, odm. členům SDH) 103 000,00
 Pojistné na SP 13 000,00
 Pojistné na ZP 5 000,00
 Prádlo, oděv a obuv 45 000,00
 Knihy, učeb. pomůcky a tisk 1 000,00
 DHM 50 000,00
 Nákup materiálu j. n. 40 000,00
 Voda 50 000,00
 Plyn 370 000,00
 Elektrická energie 240 000,00
 Pohonné hmoty 130 000,00
 Služby telekomunikací 6 000,00
 Nájemné (cvičiště) 8 000,00
 Školení a vzdělávání 10 000,00
 Nákup ostatních služeb 50 000,00
 Opravy a udržování 80 000,00
 Cestovné 10 000,00
 Věcné dary – memoriál J. Vaňka, extraliga  4 000,00
 Požární sbor Lhotky – zásahová jednotka 30 000,00
 Požární sbor Mostiště – zásah. jednotka 30 000,00
 Požární sbor Hrbov – zásahová jednotka 30 000,00
 Požární sbor Olší n. Osl. – zásah. jednotka 30 000,00
§ 6112 Zastupitelstva obcí 2 300 000,00
 Refundace čl. rady 140 000,00
 OON – dohody (odměny pro členy komisí míst. částí) 
   40 000,00
 OON – uvolnění členové MZ 1 130 000,00
 OON – odměny členům rady 132 000,00
 OON – odměny členům zastupitelstva 134 000,00
 Pojistné na SP 283 000,00
 Pojistné na ZP 126 000,00
 Členové komisí 22 000,00
 Předsedové komisí pro míst. správu 144 000,00
 Pojistné na SP 36 000,00
 Pojistné na ZP 13 000,00
 Vansbro, Tisno (družební města) – partnerské aktivity 
   100 000,00
§ 6171 Činnost místní správy 51 728 600,00
 Platy zaměstnanců – aparát 27 231 000,00
 Platy zaměstnanců – man. pracovníci 1 684 000,00
 Platy absolventská praxe, VPP 50 000,00
 Platy – výběrčí popl. za vjezd 388 000,00
 OON – dohody město 285 000,00
 OON – dohody obřadní síň 38 000,00
 Pojistné na SP – aparát 6 810 000,00
 Pojistné na SP – man. pracovníci 422 000,00
 Pojistné na SP – absolventi, VPP 13 000,00
 Pojistné na SP – výběrčí popl. za vjezd 98 000,00
 Pojistné na SP – dohody město (ze 185 tis.) 47 000,00
 Pojistné na ZP – aparát 2 453 000,00
 Pojistné na ZP – man. pracovníci 153 000,00
 Pojistné na ZP – absolventi, VPP 5 000,00
 Pojistné na ZP – výběrčí popl. za vjezd 36 000,00
 Pojistné na ZP – dohody město (ze 185 tis.) 17 000,00
 Potraviny 40 000,00
 Pojištění dle vyhl. 125/1993 Sb. 140 000,00
 Ochranné pomůcky 25 000,00
 Prádlo, oděv a obuv 40 000,00

Rozpočet výdajů města Velké Meziříčí na rok 2013

Pokračování na straně 5
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Druh příjmů    Rozpočet 2013 v Kč
Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 21 500 000,00
Daň z příjmů právnických osob 17 500 000,00
Daň z nemovitostí 11 000 000,00
Daň z přidané hodnoty 45 416 400,00
Daň z příjmů fyz. osob vybíraná srážkou 2 000 000,00
Daň z příjmů fyz. osob ze samost. výděleč. činnosti 3 200 000,00
Daň z příjmů práv. osob za obce (byt. hosp.) 1 800 000,00
Mezisoučet 102 416 400,00
Správní poplatky 6 600 000,00
Poplatek ze psů 230 000,00
Poplatek za užívání veřejného prostranství 280 000,00
Poplatek z ubytovacích kapacit 55 000,00
Poplatek za povolení k vjezdu 2 200 000,00
Odvody z VHP a loterií 1 000 000,00
Poplatek za svoz PDO 5 600 000,00
Daňové příjmy celkem 118 381 400,00
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dot. vztahu:
– na výkon státní správy 22 583 600,00
– na školství (1.401 Kč na 1 žáka) 0,00
Převod zisku z hospodář. činnosti za minulý rok  8 000 000,00
Přijaté transfery celkem 30 583 600,00
Příjmy z pronájmu majetku Tech. službám 326 000,00
Příjmy z pronájmu majetku Tech. službám – Agados 366 000,00
Příjmy z pronájmu a podnájmu pozemků 624 000,00
Pronájem mostu nad dálnicí – reklama 397 000,00
Pronájem plakátovací plochy 1 000,00
Lesní hospodářství – prodej dřeva 5 000,00
Lesní hospodářství – pronájem lesů 1 000,00
Pronájem Charita – nízkoprah. centrum 102 000,00
Pronájem České spořitelny 344 000,00
Nájemné v KD Mostiště 5 000,00 
Nájemné v KD Lhotky (pohostin. 6 tis., SK Sokol 2 tis.) 8 000,00
– nebyt. prostory MŠ Lhotky 1 000,00
– náj. prostor zdravotnické záchranné služby 140 000,00
– náj. prostor ZZS – MUDr. Sedmidubská 116 000,00
Pronájem Zim. stadion – bufet 0,00
Pronájem domu č. p. 17 – Jupiter club 12 000,00
Pronájem sloupů veř. osvětl. – Mr. Magic  158 000,00
Připojení do metrop. sítě + geog. inf. systému 190 000,00
Pronájem hasičské zbrojnice – HZS 213 000,00
Pronájem kanceláří 8 000,00
Příjmy z úroků 500 000,00
Úhrada složky odpisů z pronaj. majetku od TS 1 474 000,00
Odměna obci za třídění odpadu 1 558 000,00
Odměna za zajišťování zpětného odběru el. zař. 72 000,00
Nedaňové příjmy celkem 6 621 000,00
Příjmy z prodeje pozemků a budov a movit. maj. 5 000 000,00
Kapitálové příjmy celkem 5 000 000,00
Příjmy celkem  160 586 000,00

Rozpočet příjmů města Velké Meziříčí 
na rok 2013 Knihy, učeb. pomůcky a tisk 150 000,00

 DHM 505 000,00
 Nákup materiálu j. n. 900 000,00
 Voda 121 000,00
 Plyn 580 000,00
 Elektrická energie 970 000,00
 Pohonné hmoty 260 000,00
 Služby pošt 700 000,00
 Služby telekomunikací 600 000,00
 Nájemné IS 420 000,00
 Konzultační, porad. a právní služby 350 000,00
 Školení a vzdělávání 500 000,00
 Nákup ostatních služeb 2 402 600,00
 Opravy a udržování 460 000,00
 Programové vybavení 250 000,00
 Cestovné 90 000,00
 Pohoštění 100 000,00
 Ostatní nákupy 50 000,00
 Věcné dary 50 000,00
 Nákup kolků 25 000,00
 Platby daní a poplatků  30 000,00
 Občanský výbor Hrbov 15 000,00
 Občanský výbor Lhotky 10 000,00
 Občanský výbor Mostiště 20 000,00
 Občanský výbor Olší n. Oslavou 10 000,00
 Obřadní síň – služby 15 000,00
 Obřadní síň – malování 15 000,00
 Obřadní síň – ostatní 5 000,00
 Základní příděl do sociálního fondu 1 015 000,00
 Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00
 Naplňování propagace principů MA 21 – projekt dle výzvy 
   135 000,00
 Projekt OP LZZ – výzva č. 53 (Efektivnost, org. 37) 200 000,00
 Projekt OP LZZ – výzva č. 69 (Vzdělávání, org. 54) 250 000,00
 Projekt OP LZZ – výzva č. 77 (Mezinár. spolupráce, org. 55) 
   500 000,00
§ 6310 Obec. příjmy a výdaje z fin. operací 200 000,00
 Služby peněžních ústavů 200 000,00
§ 6320 Pojištění funkčně nespecifik. 1 000 000,00
 Pojištění majetku města a odpovědnosti 1 000 000,00
§ 6399 Ostatní finanční operace 250 000,00
 Nevyjasněné platby 50 000,00
 Platba DPH 200 000,00
§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařaz. 9 161 400,00
 Rezerva neúčelová (5000–1392+53,4) 3 661 400,00
 Rezerva na dotace a dary 100 000,00
 Rezerva pro nezisk. organizace 200 000,00
 Rezerva míst. části Hrbov 1 130 000,00
 Rezerva místní části Lhotky 1 400 000,00
 Rezerva místní části Mostiště 1 900 000,00
 Rezerva místní části Olší n. Osl. 770 000,00
 Výdaje celkem 160 115 000,00

pol. Financování: rok 2013
8123 Čerpání úvěru 1 672 000,00
 čerpání úvěru – projekt Dyje II 1 672 000,00
8124 Splátky jistin úvěrů –2 143 000,00
 Splátka jistiny úvěru – blok D Čermákova –373 000,00
 Splátka jistiny úvěru – Dyje II (ČOV + kanalizace) 
   –1 770 000,00
 Celkem financování –471 000,00

Rozpočet zpracoval finanční odbor MěÚ

ZÁPISY DO 1. TŘÍD ZŠ

Základní škola Lavičky, okres Žďár nad Sáza-
vou, příspěvková organizace, Lavičky 62, 
594 01 Velké Meziříčí 
pořádá zápis dětí do 1. ročníku ZŠ pro školní 
rok 2013/2014. Proběhne 18. ledna 2013 od 12 do 16 hodin v budově 
školy (nutný rodný list dítěte).                                          ředitelství školy                    

Základní škola a Střední škola Březejc, Sviny 13, Velké Meziříčí
Zápis dětí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2013/2014
proběhne v pátek 8. února 2013 od 13 do 16 hodin v prostorách školy.
Obor vzdělání:
Základní škola speciální – školní vzdělávací program pro vzdělávání 
žáků se středně těžkým mentálním postižením
- školní vzdělávací program pro vzdělávání žáků s těžkým mentálním 
postižením a souběžným postižením více vadami
Dále nabízíme střední vzdělávání v těchto oborech vzdělání:
 Praktická škola jednoletá
 Praktická škola dvouletá
 Textilní a oděvní výroba (učeb. obor) 
 – školní vzdělávací program 
 Tkalcovské práce (přihlášky do 15. března 2013)
Bližší informace, kontakty:
Základní škola a Střední škola Březejc, 594 01 Velké Meziříčí, 
tel.: 566 521 516 mobil: 774 449 319,  e-mail: skola.brezejc@seznam.cz    
www.skoly-brezejc.cz
Školu je možné navštívit kdykoli po předchozí domluvě. 
Odloučená pracoviště školy:
Speciálně pedagogické centrum – školské poradenské zařízení
Dům zdraví, s .r. o., Poříčí 11, 594 01 Velké Meziříčí, tel.: 773 245 732 
e-mail: spcvm@seznam.cz
Krajské koordinační centrum logopedické péče ve školství
Novosady 102/93 (postranní vchod), 594 01 Velké Meziříčí, 
tel.: 773 378 610, 777 732 045, e-mail: spcvm.koordinator@seznam.cz

ředitelství školy

Základní škola Lavičky

Základní škola a Střední škola Březejc

Oznamujeme rodičům, že zápis dětí do  1. tříd pro školní rok 
2013/2014 se bude konat v základních školách ve městě 
v pátek 8. února 2013 od 14 do 18 hodin.

Rodiče jsou povinni přihlásit své dítě k povinné školní docházce. K zá-
pisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2006 do 31. 8. 2007, popřípadě 
ty děti, které měly odloženou povinnou školní docházku k 1. 9. 2012. 
Vezměte s sebou rodný list dítěte a průkaz totožnosti. Pokud uvažujete 
o odkladu školní docházky pro své dítě, sdělte to zapisujícímu učiteli. 

Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13:
Rodiče si mohou dotazníky k zápisu vyzvednout v budově ZŠ Komen-
ského, a to ve školní družině v přízemí od pondělí 4. 2. do čtvrtka 7. 2. 
od 14 do 16 hodin. Dotazník bude také připraven ke stažení na webo-
vých stránkách školy www.zssokolovska.cz v sekci dokumenty. 
Spádový obvod školy je tvořen ulicemi:
Bezděkov, Boční, Čechova, Fortna, Hřbitovní, K  Haltýři, K. Pánka, 
Komenského, Kostelní, Mlýnská, Moráňská, Nad Gymnáziem, Ná-
městí, Novosady, Poříčí, Poštovní, Radnická, Rozkoš, Sokolovská, 
U Bašty, U Vody a V Podloubí.

Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20:
Dotazník se bude vyplňovat při zápisu. Lze ho také stáhnout na webo-
vých stránkách školy www.zs-oslavickavm.cz. 
Spádový obvod školy je tvořen ulicemi:
Bezručova, Čermákova, Demlova, Družstevní, Dubová, Em. Zachar-
dové, Habrová, Jedlová, Jižní, K  Novému nádraží, Kolmá, Krškova, 
Malá stránka, Markova, Mírová, Nad Kunšovcem, Nad Sv. Josefem, 
Nad Plovárnou, Nad Tratí, Nádražní, Na Vyhlídce, Na Výsluní, Osla-
vická, Ostrůvek, Pionýrská, Pod Strání, Školní, Třebíčská, V Jirchářích, 
Ve Vilách, Zahradní, Zelený kout a Zd. Vorlové.

Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055:
Dotazník se bude vyplňovat při zápisu. Lze ho také stáhnout na webo-
vých stránkách školy www.3zsvm.cz v odkazu Školní rok – Zápis do 1. 
třídy. Spádový obvod školy je tvořen ulicemi:
Arch. Neumana, Františkov, Fr. Stránecké, Gen. Jaroše, Hliniště, Hor-
noměstská, Jana Zahradníčka, Jestřábec, Jihlavská, Karlov, K  Buči, 
Ke  Třem křížům, K  Novému světu, K  Rakůvkám, Krátká, Křenice-
-samota, Křižní, Lesní, Lipnice, Loupežník-samota, Luční, Nábřeží, 
Nad Lalůvkou, Nad Pilou, Nad Sýpkami, Na Pískách, Na Spravedlosti, 
Nesměř-samota, Nová, Nová říše, Obůrka, Podhradí, Pod Hradbami, 
Pod Kaštany, Pod Lesem, Pod Sýpkami, Polní, Průmyslová, Příční, 
Příkopy, Skřivanova, Slepá, Sluneční, Smrková, Sportovní, Strmá, 
Střední, Tichá, U Cihelny, U Elektrárny, U Světlé, U Statku, U Tržiš-
tě, U Zlatého křížku, Uhřínovská, V Potokách, Vrchovecká, Zámecká, 
Zámecké schody a Záviškova.

Zápis dětí do 1. tříd v základních školách Mostiště a Lhotky se bude 
konat  ve středu 23. ledna 2013 od 13 do 17 hodin.

Ing. Pavel Stupka, vedoucí odboru školství a kultury

Základní školy ve Velkém Meziříčí, ve 
Lhotkách a Mostištích – zápisy do 1. tříd

Zapojte se do hodnocení soutěže Vánoční město
Město Velké Meziříčí, které realizuje projekt Zdravé město a místní 
Agenda 21, vyhlásilo soutěž Vánoční město. Do ní se mohli přihlásit 
všichni obyvatelé města a jeho městských částí i firmy sídlící ve Vel-
kém Meziříčí.
Soutěží se ve dvou kategoriích:
 ▶ vánoční výzdoba oken, balkonů a lodžií
 ▶ vánoční výzdoba oken, která je viditelná z ulice
Hodnocení provede odborná porota a současně může snímky hodno-
tit i široká veřejnost cestou internetového hlasování na následujících 
odkazech:
osvětlené domy – denní výzdoba.
Fotosnímky přihlášených výzdob budou zveřejněny na webu města 
www.mestovm.cz
Hlasovat bude možné od 16. ledna 2013 do 30. ledna 2013 včetně.
Hlasovat bude možné pouze jednou z jedné IP adresy, a to přiděle-
ním hlasu pouze jedné fotografii v každé kategorii.
U jednotlivých fotografií bude zobrazen aktuální počet hlasů.
Slavnostní vyhlášení prvních tří míst v každé kategorii spolu s předáním 
cen z rukou starosty města Velké Meziříčí ing. Radovana Necida  pro-
běhne ve čtvrtek 7. února 2013 v 16 hodin na malé scéně Jupiter clubu.
Ceny pro vítěze poskytli tito sponzoři:
Město Velké Meziříčí, Zahradnictví Rozmarínek – Vídeň, Zahradnic-
tví Flouma – Velké Meziříčí, Zahradnictví Molnár – Budišov.

-měú-

SOUTĚŽ VÁNOČNÍ MĚSTO

Pokračování ze strany 4
Rozpočet výdajů města...

Rozpočet Kraje Vysočina počítá pro příští rok se zdroji a také výda-
ji ve výši 7,58 miliardy korun, což je o více než půl miliardy korun 
méně než v loňském roce. Důvodem je končící programovací obdo-
bí, v  němž se podařilo vyčerpat větší objem finančních prostředků 
a v rozpočtu roku 2013 jde už jen o dočerpávání peněz na rozpraco-
vané projekty podpořené z evropských fondů. „Rozpočet na příští rok 
jsme opět sestavili velice střízlivě, jako vyrovnaný se 150 milionovou 
rezervou a bez předpokladu dlouhodobého úvěru. Nejistá rozpočtová 
doba, která je před námi, vyžaduje nejen na krajské úrovni zodpověd-
né a uvážlivé hospodaření,“ uvedl náměstek hejtmana Vladimír No-
votný, do jehož gesce patří krajské finance.
Pro rok 2013 počítá Kraj Vysočina s nárůstem daňových příjmů o jed-
no procento oproti rozpočtu předchozího roku, do krajské kasy by tedy 
mělo přijít 3,27 miliardy korun. „V daňových příjmech jsme v rozpoč-
tu stále přibližně na úrovni roku 2007,“ řekl Vladimír Novotný s tím, 
že v letošním roce jsou příjmy z daní lepší, než se čekalo, protože po-
kles DPH nakonec vykompenzovaly příjmy z ostatních daní a daňové 
příjmy byly naplněny už v  listopadu a  doplnil, „krajská samospráva 
má stále ještě k dispozici 250 milionů korun z půjčky od Evropské in-
vestiční banky. V rozpočtu na rok 2013 však využití těchto finančních 
prostředků zatím nepředpokládáme.“
Na výdajové straně krajského rozpočtu se v následujícím roce nechys-
tají výraznější přesuny peněz mezi jednotlivými kapitolami. Největší 
položkou jsou opět výdaje na školství, zejména přímé výdaje ve výši 
3,7 miliardy korun na vzdělávání krajských a obecních škol. O  roz-
dělování těchto peněz však krajská samospráva nerozhoduje. Druhou 
nejvyšší položku výdajů tvoří doprava s částkou 1,44 miliardy korun 
například na  zajištění základní dopravní obslužnosti, na  investi-
ce do silniční sítě nebo na příspěvek Krajské správě a údržbě silnic. 
V meziročním srovnání půjde na dopravu o jedno procento méně.
Výdajová část rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2013 (v tis. Kč): Zeměděl-
ství 73.795; Školství, mládež a sport 4.048.887; Kultura 167.313 Zdravot-
nictví 352.451; Životní prostředí 9.110; Územní plánování 6.640; Doprava 
1.439.641; Soc. věci 103.995; Požární ochrana a IZS 13.380; Zastupitelstvo 
kraje 52.111; Krajský úřad 260.125; Regionální rozvoj 85.125; Nemovi-
tý majetek 432.000; Informatika 36 688; Analýzy a podpora řízení 4.557; 
Ostatní finanční operace 83.264; Rezerva a rozvoj kraje 150.000. Z toho 
Nespecifikovaná rezerva 100.000; Péče o  lidské zdroje a  majetek kraje 
45.000; Strategické a koncep. materiály 5.000; Evropské projekty 261.333.

Ing. Eva Neuwirthová, KrÚ Kraje Vysočina

Vysočina letos hospodaří se 7,58 mld. korun
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Domov pro seniory Velké Me-
ziříčí získal jako první v  Kraji 
Vysočina Značku kvality. Na jaře 
roku 2012 přihlásil do  hodno-
cení „Značka kvality sociálních 
služeb“, kterou vyhlásila Asociace 
poskytovatelů soc. služeb. Cílem 
tohoto hodnocení je poskytnout 
jednoznačnou informaci o  kva-

litě života v  domově a  skládá se 
z  pěti podkategorií: partnerství, 
stravování, péče, ubytování a kul-
tura a volný čas. Jde o kategorizaci 
pomocí hvězdiček, v  níž nejlepší 
zařízení obdrží pět hvězdiček.
V celkovém hodnocení získal Do-
mov pro seniory Velké Meziříčí, 
jako první v Kraji Vysočina, čtyři 

hvězdičky. V jednotlivých podka-
tegoriích nejlépe uspěl v  oblasti 
stravování, a  to převážně díky 
Certifikátu standardizace nutriční 
péče, který zaštiťuje kvalifikova-
nou nutriční péči dle zdravotního 
stavu klienta a jeho potřeb.
Druhou úspěšnou kategorií se stal 
volný čas a kultura. Obě tyto ka-
tegorie byly ohodnoceny čtyřmi 
hvězdičkami. Domov pro senio-
ry se může pyšnit příklady dobré 
praxe, ze kterých jsou významné 
zvláště zavedení výuky Univerzity 
třetího věku, časopis pro klienty 
„Déčko“ a výše zmíněný Certifikát 
standardizace nutriční péče.
Certifikát značky kvality převzala 
v říjnu 2012 paní ředitelka Mgr. He-
lena Chalupová v Táboře od zástup-
ců Asociace poskytovatelů soc. slu-
žeb.

Bohoslužby
Středa 16. 1. : 7.00 mše sv. – o. L. Sz., Oslavice 18.00 mše sv. – o. Prajka. 
Čtvrtek 17. 1.: 7.00 mše sv. – o. Prajka, 18.00 mše sv. – o. L. Sz., Hrbov 
18.00 mše sv. – o. Prajka. Pátek 18. 1.: 8.00 mše sv. – o. L. Sz., 16.30 mše 
sv. – o. L. Sz., domov pro seniory 13.00 mše sv. – o. Prajka. Sobota 19. 1.: 
7.00 mše sv. – o. Prajka, 18.00 mše sv. – o. L. Sz., Lavičky 8.00 mše sv. – o. 
L. Sz.. Neděle 20. 1.: 7.30 mše sv. – o. L. Sz., 9.00 mše sv. – o. Prajka, 10.30 
mše sv. – o. Prajka, 18.00 mše sv. – o. Prajka. Bory mše sv.: 18. 1. – Dolní 
Bory 17.30 adorace Nejsvětější svátosti, 18.00 mše sv. – o.  Prajka; 20. 1. – 
Horní Bory 9.45 – o. L. Sz. 
Farní oznámení: Středa 18.00 setkání starších dětí a mládeže, kteří ne-
mají náboženství ve škole. Čtvrtek teologická hodina po večerní mše sv. 
Pátek 14.00–15.30 adorace nejsvětější svátosti a  příležitost ke  svátosti 
smíření a pokání. Sobota 19.30 – 3. příprava na manželství. Děkuji všem, 
kteří pracovali ve farnosti. Jsou ještě volná místa na farní zájezd do Polska 
a Německa. Děkujeme upřímným Pán Bůh zaplať všem koledníkům, ve-
doucím skupinek a štědrým dárcům, kteří se podíleli na Tříkrálové sbírce. 
Českobratrská církev evangelická: 20. 1. 9.00 – bohoslužby v Husově 
domě (U Světlé 24), více na www.velke-mezirici.evangnet.cz
Apoštolská církev: shromáždění v neděli od 9.00 v areálu bývalých 
lisoven, Moráňská 134/2, V. Meziříčí, www.ac-vm.cz

Holubice
Patriarcha Noe po potopě vypustil 
holubici. A holubice k němu v době 
večerní přilétla, a hle, měla v zobáč-
ku čerstvý olivový lístek. Tak Noe 
poznal, že vody ze země ustoupily.
Když byl pokřtěn Ježíš, otevřelo se 
nebe, Duch svatý sestoupil na něj 
v tělesné podobě jako holubice.
Dvě biblické události. V  obou se 
potkáváme s  vodou a  holubicí. 
V prvním případě voda je živlem 
ničícím všechno. V  druhém voda 
dává nový život a  odpuštění. Ale 
v obou případech holubice se stává 
symbolem usmíření, klidu, pokoje 
a  nového života. Oba okamžiky 
sv. Prokl Konstantinopolský ko-
mentoval: Tehdy holubice nesoucí 
olivovou ratolest jen ohlašovala 
libou vůni nejvyššího vládce, Kris-
ta; nyní však Duch svatý sestupu-
jící v podobě holubice nám přímo 
ukazuje milosrdného Pána.
Oba texty vedly k  tomu, že tra-
dičním symbolem míru v  oblasti 
židovské a  křesťanské kultury se 
stala přesně holubice se zelenou 
větvičkou v zobáku. Určitě všem je 
známá proslulá Picassova holubice 
míru, symbol zprofanovaný na ná-
stěnkách v socialistických zemích.
Zdá se ale, že nejenom symbol 
byl zprofanovaný, ale vůbec idea 
míru, pokoje. Neustále se mluvilo 
o  míru. V  televizi jsme poslou-
chali, jak socialistický režim bude 
strůjcem  míru ve světě. Ale co se 
opravdu v  socialistickém bloku 
dělo starší vědí, a mladší si mohou 
zjistit. Ona disharmonie toho, co 
se psalo a říkalo s tím, co bylo, ale 

vedla k tomu, že se pro mnoho lidí 
pojem mír a pokoj stal fikcí. A asi 
v tom nás režim poškodil nejvíce. 
Dospěli jsme k tomu, že je to pro-
stě utopie. Že mír je krásná idea 
na papíře, ale nikdy nebude.
A  proto bych chtěl přivolat slova 
papeže Benedikta XVI.: Mír není 
snem, není utopií, je možný. Náš 
zrak se musí ponořit více do hloub-
ky pod povrch zdání a jevů, aby ob-
jevoval v lidském srdci to pozitivní, 
protože každý člověk je stvořen 
jako obraz Boží a  tím, že přispívá 
k vytváření nového světa, naplňuje 
své povolání k růstu.(...) Mír vyža-
duje bohatý vnitřní život, odkazy 
na  jasné a platné morální hodno-
ty, správné postoje a životní styl. Je 
tedy třeba naučit lidi, aby se milo-
vali a vychovávali se k míru a aby 
žili spíše s laskavostí než s pouhou 
tolerancí. Všeobecným povzbuze-
ním k tomu je „říkat ‚ne‘ pomstě, 
uznávat vlastní chyby, přijímat 
omluvy, ale nevyžadovat je, a  ko-
nečně, odpouštět“, aby se omyly 
a urážky mohly poznávat v pravdě 
a  společně se kráčelo ke  smíření. 
Je to pomalá práce, protože před-
pokládá duchovní evoluci, výcho-
vu k nejvyšším hodnotám a nový 
pohled na lidské dějiny. Je třeba se 
zříkat falešného míru, jaký slibují 
idoly tohoto světa, a  nebezpečí, 
která ho doprovázejí. Falešný mír 
totiž stále více znecitlivuje svědo-
mí a  vede k  uzavírání se do  sebe 
a  k  zakrnělému životu prožívané-
mu v lhostejnosti. 

Lukasz Szendzielorz

Kufrování proběhlo poprvé i ve Velkém Meziříčí
Zažít radost z  objevení lampi-
onu na  zimním sídlišti, pro-
cvičit si svůj smysl pro orien-
taci a  proběhnout či projít se 
na čerstvém vzduchu po dnech 
svátečního hodování mohl ka-
ždý, kdo se 28. prosince zúčast-
nil velkomeziříčského „kufro-
vání“ pořádaného střediskem 
Chaloupky (SEV Ostrůvek) 
a  HŠ Světlá a  OA Velké Mezi-
říčí.
Třicítka nadšenců z  města 
i  okolí využila této možnosti 
a propátrala s mapou a buzolou 
nejen zahradu hotelové školy, 
ale i její bližší a vzdálenější oko-
lí. Každý ze závodníků si mohl 
na  vlastní kůži prožít pocity 
orientačních běžců při „kufro-
vání“ neboli bloudění. 
Pořadatelé pro účastníky při-
pravili tzv. skorelauf, při kte-
rém si účastníci sami volí počet 
kontrol i  pořadí v  jakém kont-
roly navštíví. K  dispozici bylo 
15 stanovišť. Většina závodníků 

postupně nalezla všechna místa 
označená oranžovobílým lam-
pionem. V cíli na všechny čekal 
punč, ať už v  nealkoholické či 
trochu ostřejší variantě, a  přá-
telský koláč.
„Rádi bychom z  této akce udě-
lali tradici a  pozvali lidi k  vy-
větrání o  každých vánočních 
prázdninách. Máme ve  Velkém 
Meziříčí k dispozici ještě jednu 
mapu v  okolí gymnázia, takže 
můžeme trať příští rok postavit 
v  jiném prostoru,“ prozrazuje 
jedna z  pořadatelek Jitka Tro-
jánková z hotelové školy.
„Kufrování s  Chaloupkami le-
tos proběhlo na  třech místech 
kraje, nejen ve Velkém Meziříčí, 
ale také u  Kněžic a  na  Krátké 
ve Žďárských vrších. Některým 
Velkomeziříčákům se zalíbilo 
natolik, že se v  neděli 30. pro-
since vydali ještě na  to krátec-
ké,“ dodává Marie Rajnošková 
z Chaloupek.

Text a foto: středisko Chaloupky

V  neděli 16. 12. 2012 se v  so-
kolovně Křižanov uskutečnilo 
finálové kolo již 40. ročníku 
soutěže Křižanovský kapr. V po-

rotě zasedli: operní pěvec Jakub 
Pustina, starostka městyse Ma-
rie Smejkalová, ředitelka školy 
Mgr.  Hana Koudelová, dcera 

zakladatelů soutěže manželů 
Holánkových Staňka Čarková 
a  dlouholetí výherci Křižanov-
ského kapra Iveta Špačková 
a Milan Čech. V  předvánočním 
odpoledni diváci zhlédli celkem 
51 vystoupení žáků Základní 
školy Křižanov. Celou soutěž 
zpestřil svým humorným mode-
rátorským talentem Mirek Sýko-
ra a  za  zvukařským pultem vše 
opět jistil Vojta Slabý. Soutěž má 
dlouholetou tradici, v  porotách 
minulých ročníků hodnotili vý-
kony křižanovských dětí známí 
herci či zpěváci, např. Petra Čer-
nocká, Bob Frídl, Hana a  Petr 
Ulrychovi či Oldřich Lipský. 
Jsme rádi, že se nám podařilo 
na  tuto tradici díky zřizovateli 
školy městysi Křižanov navá-
zat a  děkujeme panu Pustinovi, 
sourozencům Čechovým a Ivetě 
Špačkové za účast v porotě i  je-
jich krásná pěvecká vystoupení. 
Velké poděkování patří hlavní-
mu sponzorovi soutěže, který 
zajistil pro výherce jednotlivých 
kategorií živé kapry. 
Výsledky soutěže:
Recitace ml. žáci: 1. Hana Váv-
rová; 2. Teodora Kazdová; 3. Jan 
Podrábský, Machová Helena; re-

citace st.žáci: 1. Barbora Nocia-
rová; 2. Petra Juračková, Kateřina 
Ficová; 3. Anna Marie Špinarová
Hra na  hudební nástroj ml. 
žáci: 1. Tereza Čechová; 2. Věra 
Podrábská; 3. Matěj Bárta; hra 
na  hudební nástroj st.žáci: 1. 
Eva Koukolová; 2. Ondřej Hla-
dík; 3. Renata Zemanová, Jaro-
slav Šotner.
Tanec st.žáci: 1. Dominika To-
mšíková a  Kristýna Cíchová. 
Zpěv ml. žáci: 1. Teodora Kazdo-
vá; 2. Jan Podrábský; 3. Nikola 
Holá, Karolína Špinarová; tanec 
st. žáci: 1. Jan Špinar; 2. Helena 
Černá; 3. Barbora Klapalová.
Výtvarný obor ml. žáci: 1. Ema 
Valová, Michal Procházka; 2. 
Karolína Chrástová, Šárka Po-
chopová, Kamila Adamová; 3. 
Zuzana Kružíková, Hana Váv-
rová, Vojtěch Širhal; st. žáci: 1. 
Adriana Jandová; 2. Tereza Dvo-
řáková, Tomáš Veselý; 3. Romana 
Heralecká, Eliška Valová.
Literární projev ml. žáci: 1. Zu-
zana Kružíková; 2. René Češka; 3. 
Ladislav Anděl; st. žáci: 1. Anna 
Madroňová; 2. Barbora Klapalo-
vá; 3. Romana Heralecká.

Mgr. Hana Koudelová, ZŠ a MŠ 
Křižanov, foto: archiv školy

V porotě Křižanovského kapra zasedl Jakub Pustina

Wellmez – nízkoprahové zařízení 
pro děti a  mládež působí ve  Vel-
kém Meziříčí od dubna roku 2011. 
Nízkoprahovost znamená, že služ-
ba je přístupná všem mladistvým, 
zajišťuje jim mlčenlivost, indivi-
duální přístup a  respekt. Wellmez 
provozuje jak nízkoprahový klub, 
tak terénní službu na místech, jež 
navštěvuje mládež. 
„Smyslem naší služby je vést mladé 
lidi k  lepšímu a  odpovědnějšímu 
způsobu života, pomáhat jim řešit 
jejich obtížné životní situace, pře-
dávat informace týkající se preven-
ce rizikového chování a  vytvářet 
prostředí, kde se uživatelé dokáží 
svěřit s problémy jejich každoden-
ního života,“ vysvětluje Zdeňka 
Střechová, DiS., sociální pracovni-
ce pověřená vedením služby.
„Ve školním roce pomáháme dětem 
a  mládeži s  doučováním školních 

předmětů a  realizujeme v  klubu 
preventivní programy. Na  začátku 
druhé poloviny roku 2012 jsme 
přemýšleli, jakým způsobem tyto 
programy oživit, aby zaujaly a uži-
vatelé sami měli chuť se zúčastnit,“ 
pokračuje Zdeňka Střechová. 

Společně s  uživateli objevili hru 
s názvem Cesta labyrintem města.  
Hra je zaměřená na děti a mládež 
od  10 let. Jejím cílem je nasbírat 
co nejvíce bodů, které se získávají 
pomocí odpovědí na otázky týka-
jící se rizikového chování, šikany, 
alkoholu, poruch příjmu potravy, 

extremismu a dalších témat.  „Hru 
s našimi uživateli hrajeme od září 
pravidelně dvakrát do  měsíce.  
Na našich uživatelích je vidět, že je 
hra baví a získané informace jsou 
schopni použít v další komunikaci 
a samozřejmě také při řešení svých 
potíží,“ doplňuje Střechová.  Uživa-
telé se během hry aktivně zapojují, 
doptávají se na různé pojmy, a díky 
tomu vzniká během hraní přiroze-
ná  diskuze na různá témata. 
V předvánočním období rozšířili 
pracovníci pro uživatele nabídku 
volnočasových aktivit zaměře-
ných nejenom na  prevenci rizi-
kového chování. „Do  programu 
jsme zahrnuli školení první po-
moci, úklid kolem klubu Well-
mez, výrobu šperků apod.,“ za-
končuje Zdeňka Střechová. 

Jiří Dvořák, DiS., 
foto: archiv zařízení

Ve Wellmezu cestují labyrintem městaDomov pro seniory má značku kvality

Petra Gruberová, foto: ar-
chiv domova pro seniory

ŘÁDkY Na NeDĚlI PŘÍSPĚVkY OD ČTeNÁŘů
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■ Kočárek (trojkombina-
ci) s  rozbitým kolečkem, cena 
500 Kč. Dále prodám set-top box 
CV 500 CINX IL pro místní ka-
belovou televizi. Cena 500 Kč. 
Tel.: 776 815 588.
■  Líheň pro drůbež. Cena 
2.200 Kč. Tel.:  733 483 672.
■ Med květový pastovaný. Tel.: 
725 085 058.
■ Selata, odběr možný ihned. 
Tel.: 737 825 873.
■ Piano zn. Scholze. Rok výroby 
cca 1960, nutno naladit a zajistit 
odvoz. Tel.: 606 747 507.
■ Kamerunskou ovci a kříženku 
(otec kříženec, matka čistokrev-
ná KO),  cena 1.700 Kč/ks.  Tel.: 
733 530 356.

■ Směs pro nosnice – levně, 9,50 
Kč/kg. Dále prodám domácí va-
jíčka. Hrbov 42. Tel.: 737 477 773.

■ Motocykl Jawa – ČZ 350, 250, 
175, 125 – kývačka (panelka, 
moped Stadion, skútr ČZ, skútr 
Tatran, Jawa 90, přívěsný vo-
zík PAV). Vše i  v  horším stavu 
na ND. Tel.: 732 504 158.

■ Prodám řadový RD 7+2 ve 
VM, lokalita Kunšovec po ge-
nerální rekonstrukci v r. 2001 s 
předzahrádkou, garáží, malou 
zahradou, balkonem a terasou. 
Na zahradě je studna, pergola, 
kůlna. Možno využít jako 2 sa-

mostatné byty. Cena 3.800.000 
Kč k jednání. Tel.: 731 045 395.
■ Prodej rozestavěného domu 
v  Uhřínově, RD v  Měříně, cha-
lupy v  Oslavici, zděných bytů 
3+1 ve  Velkém Meziříčí, ko-
merčních pozemků ve  Velkém 
Meziříčí. Reality Vysočina. Tel.: 
777 636 157.
■ Prodám stavební poze-
mek u  Velkého Meziříčí. Tel.: 
777 617 675.
■ Nutně koupím dům ve Velkém 
Meziříčí nebo okolí. Platím ho-
tově. Tel.: 724 670 550.

■ Pronajmu nově zrekonstuova-
ný byt 3+kk ve Velkém Meziříčí. 
Volný ihned. Tel.: 776 344 454.

■ 40letý, svobodný muž hledá 
k seznámení ženu s vyřešenou
minulostí. Velké Meziříčí a okolí. 
SMS na tel.: 732 849 072.

PRODÁM - kOUPÍM - VYMĚNÍM

Seznámení

Koupím

Nemovitosti

Prodám

Pronajmu 

Redakce 
Velkomeziříčska

tel.:  
566 782 009, 
739 100 979

e-mail:
velkomeziricsko@
velkomeziricsko.cz

Uzávěrka:
pátek ve 12 

hodin.

NaBÍDka PRO INZeReNTY
 k OBJeDNÁVCe 

PlOŠNÉ INZeRCe 
TakÉ:

+ ZDaRMa INZeRÁT Na WeBU 

VelkOMeZIŘÍČSka

+ ZDaRMa OTIŠTĚNÍ PR ČlÁNkU 
Podrobnější 

informace na tel.: 566 782 009, 
739 100 979
na e-mailu: 

velkomeziricsko@velkomeziricsko.cz

Zubní pohotovost 
So 19. 1. MUDr. V. Havlíčková, Radostín n. Osl. 71, tel.: 566 670 216. 
Ne 20. 1. MUDr. V. Jelínková, Tyršova 223, Vel. Bíteš, tel.: 566 533 092. 
Ordinační doba pohotovosti vždy 9–12 hodin. Doporučujeme předem 
telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém praco-
višti. Zubní LSPP (v době mimo hodiny běžné v našem okrese) posky-
tuje Úrazová nemocnice Brno, Ponávka 6, po–pá 17–7 hodin, víkend, 
svátky nepřetržitě, tel.: 545 538 421.                             (zdroj www.nnm.cz)

Nabízíme 
k pronájmu 

kancelář 
v přízemí 

Jupiter clubu 
na Náměstí 
ve Velkém 

Meziříčí.
Bližší informace na 
tel.: 606 738 265.

Pronájem 
kanceláre

‹

kontakt: p. Procházková, tel.: 602 325 108, 
e-mail: eco-prochazkova@seznam.cz, www.eco-vyukajazyku.cz

ANGLIČTINA, NĚMČINA, ITALŠTINA, RUŠTINA, 

FRANCOUZŠTINA, ŠPANĚLŠTINA
Naučte se přes zimu nový jazyk! Zpříjemněte si zimní měsíce 
hodinami konverzace! Připravte se s námi na letní dovolenou!

ECO Velké Meziříčí – VÝUKA JAZYKŮ

Nečekejte na začátek školního roku a věnujte se jazykům 
již nyní! Od února 2013 otevíráme jazykové kurzy pro 
začátečníky, pokročilé i zájemce o konverzační hodiny! 

Příjem přihlášek do 20. ledna 2013.

JOPP Automotive, s. r. o.
Průmyslová 2047
594 01 Velké Meziříčí
Tel.:+420 566 522 425, e-mail: jopp_cz@jopp.com

Společnost JOPP Automotive, s. r. o., hledá vhodného kandidáta
na následující pozici:

VEDOUCÍ  NÁSTROJÁRNY

Nástup březen 2013.

lisovna plastů, spol. s r. o., karlov 139, Velké Meziříčí, 
přijme pro posílení svého pracovního týmu 

spolupracovníky na pozici:

NÁSTROJaŘ 
Ve  DVOUSMĚNNÉM  PROVOZU

Požadujeme:
• vyučení v oboru nástrojař, obráběč kovů, strojní mecha-
nik nebo v jiném příbuzném strojním oboru • praxe 
v oboru výhodou • manuelní zručnost, přesnost • schop-
nost týmové spolupráce

Náplň práce:
• opravy a údržba forem a nástrojů • zajištění plynulého 
toku výroby • provádění záznamů

Pro obě pozice nabízíme:
• velmi dobré  platové podmínky • 1,5 násobek mzdy roč-
ně navíc, podíl na ekonomických výsledcích firmy • 6 týd-
nů dovolené • příspěvek na stravování • další zam. výhody

V případě zájmu očekáváme vaši písemnou nabídku na adrese:
Lisovna plastů, spol. s r. o., Karlov 139,  594 01 Velké Meziříčí
tel.: 566 502 566, e-mail: katerina.novakova@lisovnavm.cz

OBSlUHa CNC STROJe
Ve  DVOUSMĚNNÉM  PROVOZU

Požadujeme:
• vzdělání technického směru (vyučení v oboru frézař, 
soustružník…) • znalost problematiky CNC obrábění • zna-
lost systémů Heidenhein, Fanuc nebo Siemens • praxe v 
oboru výhodou • manuelní zručnost, přesnost • schopnost 
týmové spolupráce

Náplň práce:
• obsluha a programování CNC obráběcího centra • opravy 
a údržba forem a nástrojů • zajištění plynulého toku výro-
by • provádění záznamů

www.dobrotkyodlodky.cz

CELOZRNNÁ, BEZLEPKOVÁ, DIA
 A JINÁ ZDRAVÁ VÝŽIVA... 

VÝROBA A PRODEJ

ZIMNÍ BURZA
www.facebook.com/Burza VM

od 10. 1. do 27. 1. 2013, 9–20 hodin, místo konání Moráňská 17 (u pošty) Velké Meziříčí.
Oblečení, obuv, knihy, dětská kola, sedačky, hračky.

K prodeji lze přinást cokoliv... Pro přidělení značky a více informací volejte na tel.: 725 190 105.

Stavební firma Stylstav s. r. o., 
Benešovo náměstí 195, 594 01 Křižanov 

přijme na HPP zaměstnance na pozici

STAVEBNÍ INŽENÝR/KA, ROZPOČTÁŘ/KA, PŘÍPRAVÁŘ/KA

Požadujeme vysokoškolské vzdělání stavebního směru, 
praxi na uvedené pozici min. 2 roky, práce s PC, 
organizační schopnosti, znalost RTS výhodou.

Životopisy zasílejte na adresu firmy nebo e-mail: 
ucetni@stylstavkrizanov.cz.

ES – Trading, s. r. o., Karlov 2098, 
Velké Meziříčí (výpadovka na Vel. 

Bíteš, 150 m za Slovnaftem)

NOVOROČNÍ VÝPRODeJ SklaDů 
 – SleVY na: 

el. ruční nářadí (Makita, Bosch Metabo, Narex), hmoždinky 
FISCHER, kompresory, sekačky, zahradní traktory 

a techniku pro les, dílnu a zahradu Husqvarna, Vari, 
Werco, Proma, Honda

Otevřeno po–pá 7.30–16.00, info na 777 230 922

zahájil

Nemocnice sv. Zdislavy, a.s.
Mostiště 93
594 01 Velké Meziříčí
www.nszmostiste.cz

Nemocnice sv. Zdislavy, a. s. oznamuje 
změnu ordinačních hodin interní ambulance 

od 7. 1. 2013.
MUDr. Tvarůžková I.  pondělí 
interna + diabetologie   7.00–14.00
     úterý
     7.00–14.00

MUDr. Tvarůžková I.  pátek
interna + endokrinologie  7.00–12.30

MUDr. Kříž M.   středa  
interna     7.00–14.00
     čtvrtek
     7.00–14.00

Objednává se na tel.: 566 512 324 
v ordinačních hodinách.
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Poděkování

Vzpomínky

SPOleČeNSkÁ RUBRIka

Vzpomínka

Poděkování

předsálí kina Jupiter clubu od 15.30 hodin
22. 1. Bosna, přednáší ing. Ondřej Herzán
29. 1. Výsledky archeologického výzkumu Kostela sv. Jiří  
 v  Tasově, přednáší Mgr. Pavel Kryl
  5. 2. Panovníci českých zemí II., přednáší ing. Karel Hromek
12. 2. Rakouské Alpy - Wildspitze, přednáší Mgr. Tomáš Fiala
19. 2. Spisovatel Vilém Mrštík, přednáší JUDr. Jaromír Karmazín
26. 2. Panovníci českých zemí III., přednáší ing. Karel Hromek

Změna programu vyhrazena.

Vlastivědná a genealogická společnost při 
Jupiter clubu – leden, únor, přednášky

❧Přišla těžká noc
a po ní žádné ráno.
Vidět ranní slunce
už nebylo Ti, taťko, přáno.
Navždy se oči zavřely
a znavené srdce přestalo bít,
u nás však budeš
svůj věčný plamínek života mít.❧

Dne 19. ledna 2013 si s bolestí
v  srdci připomeneme 5. výročí 
úmrtí našeho drahého manžela 
a tatínka, pana

Pavla Prokopa
z Borů.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Děkuje manželka s dětmi.

Dne 19. ledna 2013 vzpomene-
me 10. smutné výročí, kdy nás ve 
věku 86 let opustil manžel, tatí-
nek, dědeček, pradědeček, bývalý 
dlouholetý zaměstnanec koželuž-
ny ve Velkém Meziříčí, pan

Pavel Chadim. 

S úctou a láskou vzpomínají 
manželka, děti 

a vnoučata s rodinami.

Při této příležitosti blahopřejeme 
mamince, babičce a prababičce, 
paní 

Miladě Chadimové, 
která se 15. ledna 2013 dožívá 
88. narozenin.

Hodně zdraví, dobrou mysl 
a mnoho sil do dalších let.

Přejí vnoučata s rodinami.

Dnes, 16. ledna 2013, uplynulo 
15 roků od úmrtí pana 

Bohumíra Dudy. 

Kdo jsteho znali, 
vzpomeňte s námi.

Děkuje bratr s rodinou.

Dne 19. ledna uplyne 5. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil 
náš drahý manžel, tatínek a dě-
deček, pan 

Alois Severa 
z Velkého Meziříčí. 

S láskou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Dne 19. ledna 2013 uplyne osm 
smutných let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan 

Zdeněk Mejzlík 
z Velkého Meziříčí.

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

obec r. 2011 r. 2012 r. 2013
Baliny 4 360 4 350  4 590
Bory  16 562 16 496       18 596
Březejc 4 910 5 210 4 242
Březka 1 874 2 950 2 378
Čikov 4 240 5 600 5 580
Dolní Heřmanice 3 135 2 110 2 592
Dolní Radslavice 7 248 6 680 8 340
Holubí Zhoř 4 767 4 115 4 105
Horní Heřmanice 4 563 4 160 3 850
Horní Radslavice 5 400 1 734 5 155
Hrbov, Svařenov 8 820 9 430       10 025
Jabloňov 9 820 10 974       11 900
Kochánov 7 750 7 070 7 390
Lavičky + Závist 14 523 14 137       17 364
Lhotka 1 750 2 390 2 450
Lhotky 5 993 4 250 2 543
Martinice 15 325 15 958        16 541
Mostiště 17 568 19 290       16 620
Netín + Záseka 11 712 11 228       10 690
Olší nad Oslavou 8 630 9 310 8 990
Oslava 1 500 1 450 2 020
Oslavice + Osové  16 340 21 063       19 983
Otín + Pohořílky 15 780 14 610       16 020
Petráveč    4 834
Radenice 4 670 5 960 6 367
Ruda 10 160 8 888        11 370
Sklené nad Oslavou   2 467 3 285
Stránecká Zhoř 11 620 12 400        12 357
Šeborov, Frankův Zhořec 4 780 7 110         5 560
Tasov 19 931 19 843        21 897
Uhřínov 10 486 11 116       13 372
Vaneč 3 110 2 411          3 527
Velké Meziříčí 143 255 157 439      169 456
Vídeň 13 232 14 495         17 381
Zadní Zhořec 8 600 9 880        10 160
Celkem  430 397 448 974     484 080

TŘÍkRÁlOVÁ SBÍRka – VÝSleDkY – POkRaČOVÁNÍ Ze STR. 1

Poděkování
Všem štědrým dárcům, vedoucím skupinek, králům a královnám veli-
ké díky a upřímné Pán Bůh zaplať! Je pozoruhodné, že se poprvé v his-
torii této charitní sbírky na Velkomeziříčsku zapojily již  všechny obce 
a ulice ve městě, i když někde pro nemoc nebyl dokončen celý úsek. 
Stále totiž chybí děti i vedoucí  a moc prosíme o zamyšlení se a nabíd-
nutí pomoci propříště, již třeba hned nyní. Opravdu veliký dík a uzná-
ní všem za tak krásný výsledek, kterým jsme se přiblížili již na dosah 
úctyhodné mety půl milionu korun – úžasné! 

Jiří Zeman

Velké Meziříčí – jednotlivé ulice ved. skupiny r. 2011 r. 2012      r. 2013
Gen. Jaroše, K. Pánka Kejda 9 059 7 151          10 054
Novosady, Rozkoš, Haltýř, Podloubí, 
Mlýnská, U Vody Poulová 3 088 3 013      2 723
Náměstí, Radnická, Komenského, 
Moráňská, Hřbitovní Kutilová 1 597 1 990     835
Sokolovská, Ostrůvek, Františkov, 
Karlov – pravá strana Střechová 10 652 8 258 8 086
Karlov – levá strana, Křižní, Slepá, 
K Buči, Příční, Nová Valentová  11 519          11 638
Ve Vilách, Kunšovec, Nad Sv. Josefem Drlíčková 10 642 11 388 7 235
Nad Gymnáziem, Na Výsluní, Kolmá, 
Krškova Burianová 7 643 6 563 7 462
Čechova Kejda  7 670 6 116
Družstevní, Nádražní, Nad Tratí, 
Nad Plovárnou Vávra 23 456 24 415         20 015
Hornoměstská, Zámecká, Skřivanova Kališová  10 841 8 226          10 220
Třebíčská, V Jirchářích, Malá stránka Kamanová 3 820 4 290 3 460
Pod Lesem, Nad Sýpkami, Pod Kaštany, 
Ke Třem křížům, Krátká, Pod Sýpkami Marková 10 846 8 694          12 568
Obůrka, U Světlé, Záviškova, Sportovní, 
Zahradníčkova, Luční, K Novému světu Smejkalová 10 579 10 005          10 523
Uhřínovská, Zahradní, Strmá, Nová říše, 
Na Pískách, Polní, Fr. Stránecké, Hliniště Sedláková 9 832 12 458         14 273
Oslavická, Jižní, Mírová (horní část) Bárta 2 731  3 615            5 060
Čermákova, Markova, Zdeňky Vorlové, 
Emilie Zachardové Kejda 9 885       5 546     8 395
Vrchovecká, Příkopy, Podhradí, 
V Potokách, U Zlatého křížku Rosová 4 136 5 690 4 419
Bezděkov, Poštovní Syptáková 9 156 7 169 6 941
Mírová, Pionýrská Doležalová 5 292 6 124 8 611
Hliniště (nové) Hugová  3 655 4 846
Bezručova Rösslerová   5 976
Velké Meziříčí celkem  143 255     157 439      169 456

Další informace o letošní tříkrálové sbírce naleznete na www.trikralovasbirka.cz

Neděle 7. 4. svátek Božího mi-
losrdenství: jarní pouť, Oslavice
Neděle 21. 4.  sv. Marek, Mostiště
Neděle   2. 6.  Lavičky 
Čtvrtek 30. 5.  Lavičky Boží tělo 
Čtvrtek 26. 7. malá pouť ke  sv. 
Anně, Lavičky 
Neděle  2. 6.   Sklené n. Oslavou 
Neděle   2. 6. Boží tělo VM
Neděle   9. 6.  Radenice
Neděle 16. 6.  Velké Meziříčí 
u sv. Mikuláše 
Neděle  23. 6.  Dolní Radslavice
Neděle 30. 6.   Petráveč 
Čtvrtek   7. 7.  Cyrilov

Neděle 14. 7. Vídeň
Neděle 21.7. Lhotky 
Neděle 28. 7.  Kúsky
Neděle   4. 8. Oslavice
Neděle 11. 8. Rousměrov
Neděle 18. 8. Netín
Neděle 25. 8. Martinice
Neděle    1. 9. Dolní Bory
Neděle  29. 9. Hrbov
Neděle  22. 9. ke kapli u Lhotek
Neděle 10. 11. Horní Bory 
Neděle 10. 11. Martinice
Neděle 29. 12. Vídeň – pout‘ sv. 
Rodiny

L. Sz.

Rozpis poutí ve farnostech VM a Bory 2013

Uzávěrka společenské rubriky je v pátek ve 12 hodin. Informace na tel.: 
566 782 009, 739 100 979, e-mail: velkomeziricsko@velkomeziricsko.cz 

AGADOS s. r. o.; AGM-AGROMOTOR s. r. o.; AGROPODNIK, 
a.s.; ALPA, a.s.; AMICUS, s.r.o.; Atelier WIK s.r.o.; ATIKA – 
LYSÝ, s.r.o.; AUTOCONT CZ a.s. ; AUTO DOBROVOLNÝ VM, 
s.r.o.; BARVY A LAKY HOSTIVAŘ a. s.; Bidvest Czech Republic, 
s. r. o.; Bohuslav Ludvík PROLOG; BUILDINGcentrum – HSV, 
s.r.o.; CONSTRUCT CZECH a. s.; CONTENT s.r.o.; Dr.  MAX 
Lékárna; ENVIRO-EKOANALYTIKA s.r.o.; EURO BAGGING, 
s.r.o.; Eurowagon, s.r.o.; EVRA, spol s r.o.; Falco computer, s.r.o; 
GREMIS, s.r.o.; Horácké autodružstvo; Hotel Jelínkova vila; Ho-
tel Pod Zámkem; Jan Trutna – Bioprodukt; Jednota spotřební 
družstvo; Jindřich Vacula – LIGNO nábytek; Jupiter club, s.r.o.; 
KABELOVÉ BUBNY a  BEDNY, s.r.o.; KNESL KOPÍROVACÍ 
STROJE; Komínek řeznictví; Lesy a rybářství, s.r.o.; Ligno mat 
s.r.o.; Lisovna plastů, spol. s r.o.; LITAS, s.r.o.; MusicData, s.r.o.; 
Oldřiška Čechová – kosmetické služby; PAPÍRNICTVÍ RADKA 
KLIKAROVÁ; PARAMONT CZ s.r.o.; POEX Velké Meziříčí, a.s.; 
Prioris s.r.o.; Reality Vysočina; Reklamní agentura art 21 s.r.o.; 
Restaurace U Bílého koníčka; Rodina Podstatzky – Lichtenstein; 
Rosana CZ s.r.o.; Rotana a.s.; Rybářství a.s.; SALNIKA – Solná 
jeskyně; SANBORN a.s.; Sherwin-Williams Czech Republic spol. 
s r.o.; SKI Klub; Stanislav Houdek – DataComp; Střední škola ře-
mesel a služeb Velké Meziříčí; T-MAPY spol. s r.o.; VERA spol. 
s r.o.; VIA ALTA STŘED o.s.; VÝTAHY s.r.o.; Welllness studio; 
Wiegel CZ žárové zinkování s.r.o.; WINDOW HOLDING, a. 
s., výrobní závod VEKRA; XART s.r.o.; Zahradnictví Flouma; 
ZDAR, a. s.; ZEKATEL spol. s r.o.

-šve-

Poděkování sponzorům plesu města 
Organizátoři plesu města děkují všem, kteří jej finančně podpořili
a věnovali věcné dary do tomboly. Přispěli tito sponzoři:  

Výbor ZO Českého svazu žen Velké Meziříčí
přeje všem svým členkám a všem svým příznivcům, aby jim rok 
2013 přinesl hodně štěstí, stálé zdraví, pěkné počasí, dny plné 

pohody a životního elánu.
Těšíme se na  další spolupráci.
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kUlTURNÍ a SPOleČeNSkÉ akCe

Kašpárek zve děti do loutkového divadla

Pátek 15. března 2013 v 19.30 hodin
Agentura Jana Šulcová představuje – VELKÝ HOLKY NEPLÁČOU
Hrají: Jana Šulcová, Dana Batulková, Veronika Jeníková, Vendulka Kří-
žová a další.
Čtvrtek 4. dubna 2013 v 19.30 hodin
Agentura Gedur – MANDARINKOVÝ POKOJ
Hrají: Maroš Kramár, Zuzana Tlučková, Pavol Tapoľský, Bibiana Ond-
rejková.
Čtvrtek 2. května 2013 v 19.30 hodin
Divadlo Ungelt – DEŠTIVÉ DNY Hrají Richard Krajčo a David Švehlík. 
Středa 8. května 2013 v 19.30 hodin
Divadlo Příbram – VÁLKA ROSEOVÝCH
Hrají: Michal Dlouhý j. h. a další.
Změna programu vyhrazena!                                                                      -zh-

DIVaDelNÍ SeZONa JaRO 2013

Cena permanentky 1.000 Kč a 900 Kč, jednotlivé vstupné 300 Kč. 
Ke každé permanentce kupon na 20% slevu na oběd nebo večeři 
v restauraci Jupiter. Rezervace a více informací na tel.: 566 782 004 
(001) nebo na programovém oddělení Jupiter clubu. 

LOUTKOHERECKÝ SOUBOR 
PŘI JUPITER CLUBU PŘIJME

➢  šikovného člena souboru technického zaměření 
 na pozici zvukař/osvětlovač (na zaučení)

Hlavní podmínkou je čas a chuť s námi do toho jít!
V případě zájmu nás kontaktujte na tel.: 605 073 133.

Plesová sezona 2013 v Jupiter clubu 
Sobota 19. 1.  STUDENTSKÝ PLES 
Hudba Na šikmé ploše, Beat band.  Prodej vstupenek na sekretariátu 
školy v budově Gymnázia.
Pátek 25. 1.  
PLES HOTELOVÉ ŠKOLY SVĚTLÁ A OBCHODNÍ  AKADEMIE 
Hudba Beat band, DJ BOND         
Sobota  2. 2.  TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES
Hudba  Beat band 
Pátek 22. 2.  CHARITATIVNÍ  PLES. Hudba BEAT BAND 
Rezervace vstupenek od 7. ledna 2013 v Jupiter clubu na programo-
vém oddělení, tel.: 566 782 004-5.             Změna programu vyhrazena.

SVĚT JE PLNÝ ANDĚLŮ
GYMNAZISTÉ VYSTAVUJÍ

V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ 
DO 31. 1. 2013.

Jupiter club, s. r. o., Velké Meziříčí pořádá v neděli 27. 1. 2013 od 15 
hodin na malé scéně loutkové divadlo s názvem 
ZIMNÍ POHÁDKA. 
Vstupné: 40 Kč, rezervace na  tel.: 566 782 004-5, program. oddělení 
JC. Rezervované vstupenky je nutné vyzvednout do  pátku před ter-
mínem loutkového divadla. Výjimka přímo před představením (a to 
po  předchozí tel. domluvě) nejpozději do  14.45 hodin. Poté budou 
dány vstupenky do volného prodeje.                                                        -hs- PleSOVa SeZONa 2013

XVIII. VÍDEŇSKÝ SOUSEDSKÝ BÁL
19. ledna 2013 KD Vídeň

hraje skupina F-BOX
kulinářské speciality, 
bohatá tombola, vstupné 80 Kč

I v roce 2013 pořádá MAS MOST 
VYSOČINY, o. p. s., Velké Meziří-
čí systematické vzdělávací kurzy 
určené především pro seniory. 
V nabídce jsou:
Výuka jazyků: Kurz jazyků po-
skytuje možnost zapojit se všem, 
kteří nenašli odvahu začít se učit 
cizí jazyk ve  veřejných kurzech, 
nebo neměli možnost jazyk stu-
dovat. Právě pro tyto osoby je 
určen laskavý, nenáročný a levný 
kurz základů cizího jazyka. 
1. Kurzy angličtiny pro úplné za-
čátečníky: 10hodinový kurz pro 
začátečníky. Bude probíhat v pon-
dělí od 9.15 hodin v učebně č. 19 
v Jupiter clubu Velké Meziříčí.

2. Opakovací 10hodinový kurz 
němčiny: Účastí v kurzu si může-
te osvěžit vaše dosavadní znalosti, 
projít s lektorem základní grama-
tiku a  jednoduchou konverzaci. 
Po  tomto kurzu budete připra-
veni přihlásit se do navazujícího 
jazykového programu. Výuka ja-
zyků bude probíhat v mírnějším 
tempu, v  hodinových úsecích, 
s vhodnými učebnicemi.
Obsluha PC, internet:
1. Kurz Internet a jeho využití –
pro mírně pokročilé – 10 hodin
Účastníci se naučí používat tex-
tové programy, psát a  přijímat 
e-mailové zprávy a  vyhledávání 
informací na internetu atd.

2. Ovládání PC pro mírně po-
kročilé – 10 hodin
Proběhnou v  počítačové učebně 
MěÚ VM, na  náměstí, v  úterý 
(čtvrtek) od  15 hodin, termín 
od  poloviny ledna do  konce 
března 2013, cena se odvíjí podle 
počtu účastníků, předpokládaná 
výše 700 Kč. Přihlášky: 
e-mail mikroregion@atlas.cz, tel.: 
566 782 013,  731 112 713, nebo 

osobně v kanceláři Mikroregionu 
Velkomeziříčsko-Bítešsko, Jupi-
ter club (místnost vedle redakce 
Velkomeziříčska) v  dopoledních 
hodinách. Můžete vyplnit písem-
nou přihlášku a zaslat ji na adre-
su: MAS Most Vysočiny, Náměstí 
17, Jupiter club. 594 01 Velké Me-
ziříčí.

Za MAS Most Vysočiny o.p.s., 
Diana Kutnerová

HÁZENKÁŘSKÝ PLES
16. února 2013 od 20 hodin

v hasičské zbrojnici
hraje Maraton

Prodej lístků v prodejně Elektro Raus, Radnická ulice

kURZY PRO SeNIORY

Oznámení:
ŘEZNICKÝ PLES 

v Pavlínově 19. 1. 2013 
je zrušený z důvodu nemoci.

Pohádka o pejskovi a kočičce
Jupiter club, s. r. o., uvede divadelní pohádku pro děti od Hravého di-
vadla Brno – 
O PEJSKOVI A KOČIČCE.
V sobotu 16. února 2013 v 17 hodin v kinosále Jupiter clubu. 
Vstupné: 50 Kč (vstupenky jsou na místa). 
Rezervace a prodej:  programové oddělení Jupiter clubu,  tel.: 566 782 
004, 001. Změna programu vyhrazenana!                                                           -zh- 

Soutěžte o vstupenky na koncert operního 
pěvce Jakuba Pustiny ve Stránecké Zhoři
Přinášíme soutěž pro čtenáře Velkomeziříčska. Získáte volné vstupen-
ky na koncert Jakuba Pustiny – 27. 1. 2013.
Soutěžní otázka: 
Napište 3 postavy z operního repertoáru Jakuba Pustiny.
Správnou odpověď napiše na kupon (níže), vystřihněte a doručte do 
redakce nejpozději 23. 1. 2013 (včetně).                                        -red-

JMÉNO

Soutěžní kupon týdeníku 
ODPOVĚĎ

BYDLIŠTĚ

J. P
u

stin
aTEL. NEBO E-MAIL
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VeŘeJNÉ BRUSleNÍ

Sobota 19. 1. 14.15–15.45
Neděle 20. 1. 14.30–16.00
Úterý 22. 1. 16.00–17.30

Sobota 26. 1. 13.00–14.30
Neděle 27. 1. 13.00–14.30
Úterý 29. 1. 16.00–17.30

Program házené
Přehled turnajů házené mlá-
deže TJ Sokol Velké Meziříčí 
v prvních měsících roku 2013
(leden – březen) ve  Sportovní 
hale za Světlou
sobota 2. února 2013
turnaj mladší dorostenky
(9.00–16.00)
neděle 10. února 2013
turnaj mladší dorostenci
(9.00–16.00)
neděle 17. února 2013
turnaj starší žákyně
(9.00–16.00)
neděle 3. března 2013
turnaj mladší žáci
(9.00–16.00)

Mezinárodní hokejový turnaj 
ve  Velkém Meziříčí nese nový 
název – Harrach cup 2013.
Zahrají si na  něm amatérští 
hokejisté. Letos se uskuteční 
již třetí ročník, když úspěšně 
zvládnutá organizace v  letech 
2008 a  2010 přilákala i  letos 
do našeho města nové týmy ze 
všech koutů Evropy. Poslední 
týden v  březnu, od  středy 27. 
do  soboty 30., se na  sto pade-
sát amatérských hokejistů utká 
ve vzájemném měření sil.
Turnaje se zúčastní celkem de-
vět týmů, mimo domácích Old 
Boys a  Stars Moravia přijedou 
nebo přiletí týmy z Francie Buca-
niers Toulon a  Argenteuil Paříž, 
ze Švýcarska Phoenix Lausanne, 
z  Ruska Moeller Kaliningrad 

a z Finska 3 týmy Hot Shots, LPS 
a KKK, všechny z hlavního města 
Helsinky.
Cílem turnaje nejsou jen vý-
sledky, ale hlavně soupeřům ze 
zahraniční ukázat život a  kul-
turu v našem městě a  regionu. 
Zaujmout hráče tak, aby se 
k nám rádi vraceli třeba i s ro-
dinnými příslušníky. A  máme 
jim co ukázat. Chystáme do-
provodný program – turnaj 
v  bowlingu, návštěvu extrali-
gového utkání a  již tradičně 
velkou diskotéku v  Excalibu-
ru atd. Slavnostní vyhlášení 
za účasti vedení města plánuje-
me v Jupiter clubu.
V současné době připravujeme 
hrací systém a  pravidla turna-
je. Na  řízení utkání by se měl 

podílet i  velkomeziříčský roz-
hodčí Antonín Jeřábek, který 
patří mezi evropskou rozhod-
covskou špičku. Například 
loni rozhodoval i  finále mis-
trovství světa. S  ubytováním 
vyšli ochotně vstříc majitelé 
tří kvalitních místních hotelů 
– Jelínkova vila, Pod Zámkem 
a U Bílého koníčka. Pod jejich 
záštitou se turnaj bude konat 
a za to jim patří velké poděko-
vání. Patronem turnaje je Ma-
lostránský pivovar a  dle piva 
Harrach je pojmenován celý 
turnaj.
Jsme přesvědčeni, že tuto ná-
ročnou akci organizačně zvlád-
neme i  v  dnešní ekonomicky 
nelehké době.

-vid-

Mezinárodní hokej bude opět k vidění 
na stadionu ve Velkém Meziříčí

Dne Začátek Mužstvo Domácí Hosté
 So  26. 1. 10.15 A VM Vys. Jihlava jun.
 So  26. 1. 12.00 SD Velké Meziříčí 1. SC Znojmo 
 So  26. 1. 14.00 MD Velké Meziříčí 1. SC Znojmo
 Ne 27. 1. 13.30 B Velké Meziříčí B Ivančice
 So    2. 2. 10.15 SD Velké Meziříčí V. Bíteš B 
 So    2. 2. 12.00 MD Velké Meziříčí V. Bíteš dorost 
 So    2. 2. 14.00 A Velké Meziříčí Novosedly
 Ne   3. 2. 10.15 SŽ U 15 Ždár n. S. Velké Meziříčí
 Ne   3. 2. 11.45 SŽ U 14 Ždár n. S. Velké Meziříčí
 Ne   3. 2. 13.30 B Velké Meziříčí Budišov
 So    9. 2. 10.15 SD Velké Meziříčí Měřín 
 So    9. 2. 12.00 MD Velké Meziříčí Stařeč dorost
 So    9. 2. 14.00 A Velké Meziříčí Polná
 Ne 10. 2. 10.15 SŽ U 15 Velké Meziříčí Svratka Brno
 Ne 10. 2. 11.45 SŽ U 14 Velké Meziříčí Svratka Brno
 Ne 10. 2. 13.30 B Velké Meziříčí Měřín
 So 16. 2. 10.15 SD Velké Meziříčí Stařeč
 So 16. 2. 12.00 MD Velké Meziříčí Radostín
 So 16. 2. 14.00 A Velké Meziříčí Rosice
 Ne 17. 2. 12.30 SŽ U 15 HFK Třebíč Velké Meziříčí
 Ne 17. 2. 11.00 SŽ U 14 HFK Třebíč Velké Meziříčí
 Ne 17. 2. 13.30 B Velké Meziříčí Hlinsko
 So 23. 2. 10.15 SD Velké Meziříčí Polná
 So 23. 2. 12.00 MD Velké Meziříčí Polná
 So 23. 2. 14.00 A Velké Meziříčí Čáslavice
 Ne 24. 2. 10.15 SŽ U 15 Velké Meziříčí Vrchovina 
 Ne 24. 2. 13.30 B Velké Meziříčí Luka n. J.
 So    2. 3. 10.15 SD Velké Meziříčí Humpolec
 So    2. 3. 12.00 MD Velké Meziříčí Humpolec
 So    2. 3. 14.00 A Velké Meziříčí Bystřice n. P.
 Ne   3. 3. 9.00 MŽ U 13 Sparta Brno Velké Meziříčí
 Ne   3. 3. 10.30 MŽ U 12 Sparta Brno Velké Meziříčí
 Ne   3. 3. 10.15 SŽ U 15 Velké Meziříčí Chrudim 
 Ne   3. 3. 11.45 SŽ U 14 Velké Meziříčí Chrudim
 Ne   3. 3. 13.30 B Velké Meziříčí Křižanov 
 So    9. 3. 10.15 SD HFK Třebíč Velké Meziříčí
 So    9. 3. 12.00 MD HFK Třebíč Velké Meziříčí
 So    9. 3. 11.00 MŽ U 13 Velké Meziříčí V jednání
 So    9. 3. 12.30 MŽ U 12 Velké Meziříčí V jednání
 So    9. 3. 14.00 A Velké Meziříčí Stará Říše
 Ne 10. 3. 14.00 B Velké Meziříčí Okříšky
 Ut  12. 3. 15.00 SŽ U 15 Velké Meziříčí Sparta Brno 
 Ut  12. 3. 16.30 SŽ U 14 Velké Meziříčí Sparta Brno 
 So  16. 3. 10.15 SD Velké Meziříčí Vrchovina 
 So  16. 3. 12.00 MD Velké Meziříčí Vrchovina
 So  16. 3. 14.00 MŽ U 13 Velké Meziříčí V jednání
 So  16. 3. 15.00 MŽ U 12 Velké Meziříčí V jednání
 So  16. 3. 14.00 A Sparta Brno Velké Meziříčí
 Ne 17. 3. 10.15 SŽ U 15 Velké Meziříčí  1. SC Znojmo 
 Ne 17. 3. 11.45 SŽ U 14 Velké Meziříčí 1. SC Znojmo
 Ne 17. 3. 13.30 B Velké Meziříčí Věžnice
 So  23. 3. 10.00 SŽ U 14 Velké Meziříčí Břeclav MU
 So  23. 3. 11.45 SŽ U 15 Velké Meziříčí Břeclav MU
 So  23. 3. 15.00 B Velké Meziříčí  Štěpánov MU
 Ne 24. 3. 10.15 A Velké Meziříčí Bystrc MU
 Ne 24. 3. 13.00 SŽ U 12 Velké Meziříčí Břeclav MU
 Ne 24. 3. 14.45 SŽ U 13 Velké Meziříčí Břeclav MU

ZIMNÍ PŘÍPRaVa 2012/2013 FC VMTurnaj v mariáši bude již v sobotu
Tradiční velkomeziříčský 
turnaj v mariáši se uskuteční 
19. 1. 2013 opět v sále hasičské 
zbrojnice. 
Zveme všechny příznivce této 
skvělé hry, ať si přijdou užít sobo-
tu tím, co je opravdu baví. Stačí 
jediné, překonat počáteční ostych, 
neboť spousta hráčů se stále stydí 
zúčastnit. Přitom je to tak jednodu-
ché, buď to chodí, nebo ne. Místní 
hráči si to navíc rozdají o prestižní 
titul nejlepší Medřičák. Začátek je 
v 9 hodin. Registrace bude možná 
už od 8 hodin. Ve vlastním zájmu 
přijďte dříve, ať se vyhnete nepří-
jemné frontě při zápisu do turnaje. 
Vaše dochvilnost bude odměněna 
pochutnáním si v klidu na zabíjač-

kových lahůdkách. Padnou tři řád-
ně vykrmení pašíci a  dále máme 
naloženo k  vyuzení 65 kg bůčku. 
Pokud si k  výbornému občerst-
vení přidáte trochu štěstí ve  hře, 
máte o  nádherný zážitek posta-
ráno. Komu nepůjde karta, bude 
mít možnost zabodovat v tombole, 
která bude tradičně bohatá. Loni 
se podařilo vylepšit rekord, když 
si do  hasičky přišlo zahrát úcty-
hodných 163 hráčů. Pontenciál 
mariášníků našeho města a okolí je 
obrovský a není vyloučené, že letos 
bude účastníků ještě více. Přijďte 
ukázat, že Velké Meziříčí je právem 
baštou mariáše. Více informací 
v plakátu na str. 12. 

Text a ilustrační foto: -dvo-

Okresní přebor v ledním hokeji
SK Mostiště – SK Minerva Bos-
kovice B 5:2 (2:1; 2:0; 1:1)
Branky: Vidlák, Pokorný, Musil, 
Vidlák, Toman, asistence: Novák 
2, Zahradníček, Dostál, Václav 
Krejčí st. – Hasoň, Hrbáček, asis-
tence Hrbáček, Hasoň, vyloučení 
8:8, využití 2:0, rozhodčí Lainka, 
Musil, 50 diváků, hráno na  ZS 
ve  Velkém Meziříčí. Domácí 
měli od  začátku o  něco více ze 
hry, v  polovině utkání vedli 4:1 
a i když hosté ve třetí části zvýšili 
aktivitu, na mostišťském vítězství 
už se nic nezměnilo.
Další výsledky:
HC Nedvědice – TJ Šerkovice 
– nehráno pro nezpůsobilou le-
dovou plochu, po dohodě obou 
oddílů bude sehráno v  lednu 
2013
HC Sokol Křižanov – HLC Bull-
dogs Brno 2:7 (0:0; 1:4; 1:3)

HC Zastávka – HC Veverská Bí-
týška 1:6 (0:2; 1:3; 0:2)
TJ Náměšť n. Osl. – RH Cent-
rum Brno 7:6 po  samostatných 
nájezdech (2:1; 1:4; 3:1 – 1:0 
na nájezdy)
HC Spartak Velká Bíteš B – HC 
Tatran Hrušky 6:3 (3:1; 2:2; 1:0)
SK Mostiště na internetu:
www.skmostiste.cz a také na Face-
booku
1. Náměšť n. Osl. 11 10 2 0 0 80:30 32
2. RH Centrum Brno 10 8 0 1 1 76:34 25
3. Veverská Bítýška 11 7 0 2 2 58:31 23
4. Zastávka 11 7 0 0 4 59:44 21
5. Bulldogs Brno 10 6 0 0 4 49:48 18
6. Velká Bíteš B 11 5 0 1 5 38:48 16
7. Šerkovice 10 4 1 1 4 59:52 15
8. Mostiště 11 3 2 0 6 35:51 13
9. Boskovice B 11 4 0 0 7 29:47 12
10. Hrušky 11 1 1 1 8 32:62 6
11. Křižanov 11 0 2 0 9 29:73 4
12. Nedvědice 8 1 0 1 7 16:40 4

Chybí neodehraná utkání 7. kola 
HC Nedvědice – RH Centrum 
Brno, 10. kola Nedvědice – Bull-
dogs Brno a 11. kola Nedvědice – 
Šerkovice

Mostiště zdolaly Minervu

-tom-

Starší minižákyně BK Velké 
Meziříčí se koncem prosince 
zúčastnily vánočního turnaje 
v Bruntále. Byl to turnaj O po-
hár starosty města Bruntálu. 
Zúčastnilo se ho 6 týmů – Brun-
tál, Olomouc, Detva, Hranice, 
Velké Meziříčí a  spojený tým 
Velkého Meziříčí a  ostatních, 
jenž nastoupil místo Šumper-
ku, který nakonec nedorazil. 
Našich děvčat přijelo šestnáct, 
tak jim nevadilo, když mohla 
hrát za dva týmy. Tým BK Velké 
Meziříčí vedla dvojice trenérů 
Zuzka Fňukalová a  Tomáš Tyl. 
Oba trenéři byli s  výkonem 
svých svěřenkyň spokojeni a vi-
děli zlepšení, které se projevilo 
množstvím odehraných zápasů 
v  silné konkurenci. Ze začátku 
se hráčky vyrovnávaly s vysoký-

mi koši, protože na jižní Mora-
vě se hraje ještě v  této katego-
rii na  koše snížené. Turnaj byl 
dvoudenní, takže měl tým do-
statek času na  stmelení a  zlep-
šení herní výkonnosti. 
Nejmladší minižáci letos ne-
dali dohromady počet hráčů, 
aby mohli hrát společně soutěž. 
A  tak alespoň velkomeziříč-
ský basketbal reprezentují čtyři 
mladé naděje, když hrají za Jih-
lavu. Jihlavský trenér Pešout je 
s  našimi mladými hráči velmi 
spokojený. Samozřejmě podě-
kování patří rodičům, kteří je 
vozí jednou týdně na  společný 
trénink do Jihlavy (dva tréninky 
mají u nás) a také na pravidelné 
zápasy či turnaje. Jsou to Hon-
za Novák, Štěpán Dvořák, Dan 
Buďa a Honza Broža.

Nejmladší basketbalisté 
začínají sbírat zkušenosti

-rap-

Sokol Náměšť nad Oslavou – ST 
VM A 1:10
Body: Říkovský Aleš 3/0, Klíma 
Petr 2/0, Pokorný Jan 2/0, Kam-
pas Jan 2/0. 
Čtyřhry: Říkovský, Klíma 
TK Autocolor Oslavice – ST VM 
B 9:9
Body: Skryja Marek 4/0, Brabec 
Jaroslav 3/1, Šoukal Slavomír 2/2, 
Klíma Tomáš 0/4
SK Sázava – ST VM C 9:9
Body: Kořínek Stanislav 3/1, 
Dvořák František 3/1, Pra-
chař Václav 1/3, Minařík Ja-
kub 0/4

Čtyřhry: Dvořák, Minařík, Koří-
nek, Prachař
ST VM D – TJ Poděšín 17:1
Body: Zelený Tomáš 4/0, Juda 
Zdenek 4/0, Zelený David 4/0, 
Vodák Petr 3/1
Čtyřhry: Vodák, Zelený Tomáš, 
Juda, Zelený David
ST VM E – TJ Jámy B 5:13
Body: Minařík Jakub 4/0, Kališ 
Petr 1/1, Vodák Daniel 0/4, Ma-
lata Mirek 0/4, Malata Marek 0/2
V  sobotu se rozběhla druhá 
polovina krajských i  okresních 
přeborů. Áčko zavítalo k odvet-
nému utkání do  Náměště. Do-

mácí hráči dokázali vyhrát jen 
čtyřhru. Ve  dvojhrách domino-
vali už jen naši hráči a nepustili 
soupeře doslova k  ničemu. Po-
chvalu si zaslouží celé družstvo. 
V tabulce ztrácíme 2 body k po-
stupovým pozicím. Už v příštím 
kole se potkáme s lídrem soutě-
že – Moravskými Budějovicemi. 
Tento duel lze nazvat jako utká-
ní roku, kde nám půjde o hodně. 
Malé derby se odehrálo v  OP1, 
kde rezerva zajížděla do  Osla-
vice. Toto střetnutí neznalo ví-
těze, dopadlo nerozhodně 9:9. 
Nejlepší výkon podal Skryja. 

Stejným výsledkem zahrálo 
i  družstvo C v  Sázavě. Déčko 
nastoupilo doma proti Poděší-
nu. Výsledek 17:1 mluví za  vše. 
Hráči konečně nastupují v kom-
pletní sestavě a dokazují, že ne-
patří na  spodek tabulky. Naši 
nejmladší podlehli 13:5. Nad-
standardní výkon podal Minařík 
Jakub. Pochvalu si zaslouží také 
Kališ Petr, který jako nejmenší 
a zároveň i nejmladší hráč doká-
zal vyhrát jednu ze svých dvoj-
her. Tím zaznamenal cenný bod 
pro oddíl v tak silné konkurenci 
kategorii dospělých. 

Přebory ve stolním tenise se přehouply za polovinu

-pk-
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HalOVÝ FOTBalOVÝ TURNaJ 

Základní skupiny:
Skupina A
8.00–8.14 FC VM – HFK TR
8.32–8.46 Sp. Brno – M. PHA
9.04–9.16 HFK TR – MFK Karv.
9.34–9.48 FC VM – Met. PHA
10.06–10.20 Sp. BM – MFK Karv.
10.40–10.54 HFK TR – M. PHA
11.12–11.26 FC VM – Sp. Brno
11.44–11.58 M. PHA – MFK Karv.
12.16–12.30 HFK TR – Sp. Brno
12.48–13.02 FC VM – MFK Karv.
Skupina B
8.16–8.30 Vys. JI – Zbr. Brno
8.48–9.02 SFC Opava – FC Slov.
9.18–9.32 Z. BM – SFM Senec
9.50–10.04 Vys. JI – FC Slov.
10.22–10.36 SFC Op. – SFM Senec
10.56–11.10 Z. BM – FC Slov.
11.28–11.42 Vys. JI – SFC Opava
12.00–12.14 FC Slov. – SFM Senec

12.32–12.46 Z. BM – SFC Opava
13.04–13.18 Vys. JI – SFM Senec
O 9. místo
13.30–13.44 5. A – 5. B
Čtvrtfinále
13.48–14.02 1. A – 4. B (ČF 1)
14.04–14.18 1. B – 4. A (ČF 2)
14.20–14.34 2. B – 3. A (ČF 3)
14.36–14.50 2. A – 3. B (ČF 4)
Semifinále
14.52–15.14 ČF 1. – ČF 3 (SF 1)
15.16–15.38 ČF 2. – ČF 4 (SF 2) 
O 3. místo
15.40–16.02 SF1 – SF 2 (poraže-
ný ze SF)
Finále
16.10 – 16.32 F1 – F 2 (vítěz ze 
SF)
16.40 Vyhlášení výsledků halové-
ho turnaje starších žáků ve Vel-
kém Meziříčí

OP mladší dorostenky U17
Sokol Šlapanice – BK VM 65:50 
a 73:54
Basketbal nezná zimní přestáv-
ku jako ostatní kolektivní sporty 
(snad s  výjimkou ledního ho-
keje), takže zápasy pokračovaly 
hned první víkend v  roce 2013. 
V  mladších i  starších dorosten-
kách jsme doplatili na  období 
nemocí, zranění apod. Na první 
pohled se zdá, že hráčky pro-
hrály ve  Šlapanicích, takže nic 
moc. Ale hostující tým odjel 
do Brna v sedmi lidech, přičemž 
šest bylo hráček a  trenér Kamil 
Hugo. Po zápasech trenér i hráč-
ky zářili spokojeností. V  šesti 
proti dvanácti hráčkám soupeře 
jsou výsledky velice solidní. Na-
víc se vždy náš tým držel herně 
i výsledkově až do konce a v zá-
věru zápasu, když se navíc dostal 
do problémů s fauly, tak domácí 
náskok zvýšili. Snad se do  příš-
tích zápasů situace zlepší a hráč-
ky se začnou postupně uzdravo-
vat. Trenér Hugo byl spokojený 
s hrou našeho týmu a také s vý-
konem rozhodčích.

Sestava: Julka Ráčková, Mája Drlíč-
ková, Iva Blaťáková, Nikča Syslová, 
Kristýna Dvořáková a  Káťa Kryš-
tofová, trenér Kamil Hugo.
Liga starších dorostenek U19
BK VM – Jiskra Kyjov 56:67 
(30:41)
Náš tým nastoupil v osmi hráč-
kách, opět oslaben nemocemi 
či zraněními. Vstup do  zápasu 
z  naší strany spíše připomí-
nal vánoční svátky a  pojídání 
cukroví než basketbal. Prv-
ní čtvrtina byla hodně špat-
ná a  výsledek plně odpovídal 
předvedenému výkonu 9:26. 
V  další části hry nastoupily 
naše hráčky konečně koncen-
trované, začaly pořádně brá-
nit a  po  ziscích míčů přišly 
i  úspěšné rychlé protiútoky. 
Zápas se herně vyrovnal a  až 
do  konce utkání se bylo na  co 
dívat. S  výkonem ve  zbytku 
zápasu jsme mohli býti spoko-
jeni. V  týmu soupeře výborně 
zahrála rozehrávačka, s  jejíž 
hrou jsme se nedokázali vyrov-
nat, a když to soupeř potřebo-
val, tak jej podržela střelecky. 

Nebýt první čtvrtiny zápasu, 
tak jsme mohli být naprosto 
spokojeni, ale i  tak spokoje-
nost převládá. S  přihlédnutím 
na  problémy, které nás v  po-
slední době provázejí, musí být 
děvčata pochválena, vždyť sou-
peř se pohybuje na  předních 
příčkách tabulky.
Sestava: Verča Kryštofová, Zuzka 
Fňukalová, Šárka Buková, Dáda 
Zezulová, Markéta Malcová, 
Domča Syslová, Kristýna Čermá-
ková a  Anna Karbanová, trenér 
Tomáš Rapušák.
BK VM – TJ Slavia Kroměříž 
44:95 (27:43)
Hosté byli jednoznačným favo-
ritem zápasu, když v  dosavad-
ním průběhu soutěže prohráli 
pouze jednou. Celkový výsle-
dek je hodně krutý a  můžeme 
být rádi, že jsme nedostali 100 
bodů. Přitom v  půlce zápasu 
jsme měli tendenci ještě zabo-
jovat a porvat se když ne o ví-
tězství, tak aspoň o přijatelnou 
porážku. Jenže krátce po půlce 
zápasu se zranila Verča Kryšto-
fová a vzápětí se další dvě hráč-

ky vyfaulovaly. A bylo zaděláno 
na  velký problém. Na  střídání 
už jsme nikoho neměli,  ně-
kterým hráčkám ještě hrozilo 
vyfaulování a  pak už bychom 
hráli se třemi nebo čtyřmi 
hráčkami. Problémem se také 
ukázalo, že nám spolupráce 
s  jihlavskými hráčkami uvázla 
na  mrtvém bodě. Na  začátku 
sezony byly tři hráčky z  Jihla-
vy, jedna přestala hrát během 
podzimu, další se po  dohodě 
s  námi připravuje na  maturitu 
a poslední si chtěla odpočinout 
a  na  nedělní zápas nepřijela. 
Musíme do  týmu zapojit naše 
mladší dorostenky a  nespolé-
hat se na  spolupráci se spřáte-
leným oddílem, která na úrov-
ni dívek hodně stagnuje.
Sestava: Verča Kryštofová, Zuz-
ka Fňukalová, Lucka Nováková, 
Šárka Buková, Dáda Zezulová, 
Markéta Malcová, Domča Syslo-
vá a Kristýna Čermáková, trenér 
Tomáš Rapušák.
Všem příznivcům basketbalu pře-
jeme úspěšný rok 2013 bez zranění 
a nemocí.

Basketbalistkám se po Vánocích nevedlo

 -rap-
Markéta Malcová, v pozadí Dominika Syslová útočí 
proti Kroměřížským. Foto: Kateřina Kryštofová

-fcvm-

FC Velké Meziříčí pořádá dne 
19. 1. 2013 halový turnaj star-
ších žáků r. 1999 v malé kopané.
Hraje se od 8 hodin ve sportovní 
hale U  Svět-
lé ve  Velkém 
Meziříčí. Vy-
hlášení výsled-
ků je plánová-
no na 16.40.
Turnaje se zú-
častní deset 
mužstev. Letošní 
turnaj je nejlépe 
obsazen v  historii 
pořádání turnaje star-
ších žáků ve  Velkém Meziříčí. 
Všechna mužstva jsou účastníky, 
nejvyšší fotbalové soutěže v České 
republice. 

Účastníci turnaje 
Skupina A: pořádající domá-
cí klub FC Velké Meziříčí, FŠ 
Třebíč SpSM Jih, HFK Třebíč 

SpSM Jih, 
Sparta Brno 
SpSM Jih, 
FK Meteor 
Praha VIII 
SpSM Čechy, 
MFK Karviná 
SpSM Sever.

Skupina B: FC 
Vysočina Jih-

lava SpSM Jih, 
FC Zbrojovka Brno 

SpSM Jih, SFC Opava SpSM 
Sever, 1. FC Slovácko SpSM 
Jih, 1. FC Slovácko SpSM Jih, 
ŠK SFM Senec 1. SL.

Hrací plán halového turnaje

Hokej – starší žáci
HC Lanškroun – HHK VM 2:2 
(1:1, 0:1, 1:0)
Branky a asistence HHK: 14. Ne-
věčný, 32. Hedbávný (Báňa M.). 
Sestava HHK: Svoboda – Paca-
lová, Karásek, Báňa M., Janou-
šek – Dundálek, Nevěčný, Bíbr 
– Hedbávný, Kapusta L., Úlovec – 
Řepa, Pacal. Vyloučení: 5:5. Stře-
ly na branku: 18:27. Diváci: 40.

Hokej – mladší žáci
HC Lanškroun – HHK VM 6:8 
(1:3, 4:3, 1:2)
Branky a asistence HHK: 6. 
Šandera, 16. Barák, 17. Juda 
M., 23. Barák (Poledna), 25. 
Kapusta L., 37. Juda M. (Ba-
rák), 41. Barák (Juda M.), 60. 
Poledna (Barák). Sestava HHK: 
Pestr – Šandera, Procházka, 
Ambrož, Broža – Barák, Juda 

M., Poledna – Šilpoch M., Ha-
vliš, Kapusta L. – Zacha, Třeš-
tík, Krčma. Vyloučení: 3:4, 
využití: 1:1. Střely na branku: 
31:24. Diváci: 45.
Program
Sobota 19. 1. 2013 v 9.30 HHK 
ml. žáci – HC Chrudim; v 11.30 
HHK st. žáci – HC Chrudim 
(zimní stadion Velké Meziříčí) 

Žáci dovezli body z Lanškrouna

-hhk-

Hokej –  dorost
HC Bobři Valašské Meziříčí – 
HHK VM 1:10 (0:4, 1:2, 0:4)
Branky a  asistence HHK: Kam-
pas M. (Bernat, Kampas F.), Bu-
rian L., Kampas M. (Kampas J., 
Bernat), Kampas J. (Kampas M., 
Bernat), Šilpoch (Sladký), Sladký 
(Bernat), Sladký (Kampas M.), 
Burian L. (Tichý, Tlapák), Burian 
L. (Kampas M.), Šilpoch (Crha). 

Sestava HHK Velké Meziříčí: 
Juda J. – Smažil, Kampas F., Slad-
ký, Crha – Tichý, Burian L., Tla-
pák – Bernat, Kampas M., Kam-
pas J. – Šilpoch, Nevěčný, Báňa D. 
Vyloučení: 5:4. Využití: 1:2. Střely 
na branku: 32:23. Diváci: 40.
K  dalšímu utkání zajížděl dorost 
v  neděli do  Valašského Meziříčí. 
Od  první minuty si hostující Me-
ziříčí vytvářelo nepřetržitý tlak, 

který dokázalo brankově zužitko-
vat. V utkání se prosadily postupně 
všechny formace velkomeziříčské-
ho HHK, a to si zaslouženě odvezlo 
dva body.
Ostatní výsledky osmnáctého 
kola: Brumov-Bylnice – Boskovice 
1:4, Technika Brno – Warrior Brno 
5:1, Hodonín – Uherský Brod 5:2.
Program
Neděle 20. 1. 2013 v 11.30 HHK 

Velké Meziříčí dorost – SHK Ho-
donín (zimní stadion Velké Me-
ziříčí)

Krajská liga dorostu JM, V, Z
1. Hodonín B 18 17 1 0 119:42 35
2. Brumov-Bylnice 18 11 1 6 92:87 23
3. Velké Meziříčí 17 11 0 6 96:57 22
4. Uherský Brod 16 11 0 5 92:53 22
5. Minerva Boskovice 18 7 2 9 65:70 16
6. Bobři Val. Meziříčí 17 6 0 11 60:106 12
7. Warrior Brno 18 3 2 13 58:93 8
8. Technika Brno 18 1 0 17 38:114 2

Dorost rozstřílel Bobry z Valašského Meziříčí

-hhk-

Nábor do házené 
Oddíl házené Tělocvičné jed-
noty Sokol Velké Meziříčí zve 
do svých řad chlapce a děvča-
ta narozené 1995–2003 se zá-
jmem o pohyb. 

Pravidelné tréninky:
pondělí až pátek 15.30-19.30 
hodin ve  sportovní hale 
za Světlou.

Mladí fotbalisté vybojovali na turnaji v Třebíči zlato
V sobotu 12. 1. jsme odehráli ha-
lový turnaj v  Třebíči za  účasti 10 
týmů. Mužstva FŠ Třebíč, FK Pel-
hřimov, Energetik Dobrovítr A+B 
(UK), FC Svratka Brno, TJ Tatran 
Kohoutovice, FC Slovan Havl. 
Brod, SK Mor. Slávia Brno, FC Slo-
van Rosice, FC Velké Meziříčí byly 
rozděleny do dvou skupin. V naší 
skupině jsme postupně porazili 
FC Slovan Rosice 4:1, FC Slovan 
Havl. Brod 2:1, Energetik Dobro-
vítr 4:0 a s Mor. Slávií Brno remi-
zovali 1:1. Ve skupině jsme obsadili 
druhé místo a v semifinále narazili 
na  vítěze druhé skupiny TJ Tat-
ran Kohoutovice. Po  vyrovnaném 
utkání se nám podařilo vyhrát 2:1. 
V  druhém semifinále Mor. Slávia 
Brno porazila FŠ Třebíč na  po-
kutové kopy. Ve  finále jsme tak 
opět narazili na  Mor. Slávii Brno, 
kterou jsme dokázali porazit 1:0. 
Turnaj odehráli: Požár Tomáš, Bu-
rian Martin 1, Pavelec Šimon, Pártl 
Pavel 2, Loup Patrik 1, Voneš Jan 
2, Sysel Matěj 4, Chalupa Patrik, 
Koudela Miloš. -chal- Vítězný tým FC VM kategorie U13. Foto: archiv FC VM

kUŽelkY 

Krajský přebor Vysočiny 
Nové Město na Moravě B – 
Spartak VM A 2494:2505 * 3:5
Hlisnikovský P 415:449 Baloun
Macháčková 397:418 Starý
Šebek 411:432 Lavický B.
Holeček 414:399 Kováč
Hladík 425:401 Lavický J.
Hlisnikovský K 432:406 Korydek

Krajská soutěž Vysočiny 
skupina B
PSJ Jihlava C – Spartak VM B 
1549:1677 * 0:6
Doubek 356:425 Mičková
Partlová 386:406 Lavický F.
Švehlík 425:431 Trnka
Souček 382:415 Mička

-sta-
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Hokejisté vyhráli až po samostatných nájezdech

kDY a kaM Za SPORTeM

na volejbal
do tělocvičny u kostela
v sobotu 19. ledna v 10.00 a ve 
14.00 junioři – Zlín
na hokej
na zimní stadion
dnes, 16. ledna v 18.00 HHK 
VM – HC Brumov-Bylnice

v sobotu 19. ledna v 9.30 HHK 
ml. žáci, v 11.30 HHK st. žáci – HC 
Chrudim a v neděli 20. ledna v 
11.30 HHK dorost – SHK Hodonín
na fotbal
do sportovní haly u Světlé
v sobotu 19. ledna v 8.00 halový 
turnaj starších žáků

HC Uherský Brod – HHK VM 
4:5 SN (1:1, 1:2, 2:1 – 0:1)
Branky a  asistence: 1. Obadal 
P.  (Měšťánek), 32. Měšťánek, 44. 
Obadal P. (Schuster), 59. Obadal 
P.  – 11. Novák (Štěpánek), 27. 
Nekvasil (Ambrož), 30. Amb-
rož (Novák, Hlouch), 56. Novák 
(Šerý), rozhodující sam. nájezd 
Sedláček. Sestava HHK VM: Čer-
ný (Hladík) – Šerý, Ambrož, Sed-
láček, Krejčí – Novák, Nekvasil, 
Hlouch – Tůma, Burian V., Krča 
– Chlubna, Střecha F., Štěpá-
nek. Rozhodčí: Kollár – Kurtín, 
Latzko. Vyloučení: 6:3. Využití: 
0:2. Střely na  branku: 27:33. Di-
váci: 256.

K prvnímu utkání v novém roce 
na  ledě soupeře zajíždělo velko-
meziříčské áčko do  Uherského 
Brodu. Trenéři museli hodně 
upravit sestavu. S týmem, po do-
hodě s  trenérem B mužstva, od-
cestovali Martin Tůma a  Luboš 
Chlubna.
Od první minuty se hrálo ve vy-
sokém tempu. První šanci si vy-
tvořil Karel Nekvasil, který ve 20. 
vteřině prověřil domácího bran-
káře. Z protiútoku to byli domácí, 
kteří se ujali vedení. Na světelné 
tabuli se zastavil čas na 42. vteři-
ně. V 11. minutě bylo vyrovnáno, 
když Lukáš Štěpánek nahrál Mi-
chalovi Novákovi, a  ten srovnal 

skóre. Do konce třetiny se již stav 
nezměnil.
Ve druhé třetině se domácí muž-
stvo nechávalo zbytečně vylučo-
vat. Ve  27. minutě při naší pře-
silovce se prosadila první lajna 
HHK. Po  přihrávce Pavla Am-
brože propálil vše, co mu stálo 
v cestě, Karel Nekvasil, který vy-
metl horní růžek Oharkovy bran-
ky. O dvě minuty později hlavní 
rozhodčí vyloučil dva hráče 
domácích a náš tým získal dvoj-
násobnou přesilovku. Domácí 
diváci svoji nelibost s  výrokem 
rozhodčího vyřešili po  svém. 
Za naši střídačku hodili petardu, 
která pořádně otřásla konstruk-

cí stadionu. Přes pořádný otřes 
se po  půlminutě naši hráči opět 
prosadili. Po  přihrávce Romana 
Hloucha a Michala Nováka zavě-
sil Pavel Ambrož. Ve 32. minutě 
se prosadili domácí, kteří snížili 
na rozdíl jedné branky.
Na  začátku třetí třetiny domácí 
vyrovnali. V  končící 56. minutě 
vyslal přesnou přihrávkou Kamil 
Šerý Michala Nováka do  úniku 
po  pravé straně. Ten se dostal 
před brankáře domácích a  vy-
metl horní růžek Oharkovy sva-
tyně. Do  konce třetiny zbývalo 
55 vteřin, když domácí vyrov-
nali a rozhodli o tom, že se bude 
muset přistoupit k  samostatným 

nájezdům. O  vítězství rozhodla 
až čtvrtá série, kdy se prosadil 
přesnou trefou Zdeněk Sedláček. 
Ten prostřelil gólmana domácích 
mezi betony. 
Mužstvo HHK si tak připsalo 
do tabulky velmi cenné dva body. 
Ve  středu přivítá na  domácím 
ledě průběžně první tým tabulky 
Krajské ligy jižní Moravy a Zlína 
Brumov-Bylnici. Utkání začne 
v 18.00 hodin.
Ostatní výsledky 18. kola: Břec-
lav – Warrior Brno 2:6, Plumlov 
– Uherské Hradiště 4:2, Uherský 
Ostroh – Boskovice 3:2, Velká Bíteš 
– Šternberk 8:3, Kroměříž – Blan-
sko 9:4, Brumov-Bylnice – volno

Program 
Středa 16. 1. 2013 v 18.00 HHK 
VM – HC Brumov-Bylnice (zim-
ní stadion Velké Meziříčí)
Sobota 19. 1. 2013 v 18.00 HCM 
Warrior Brno – HHK VM (zimní 
stadion Brno – Úvoz)
Krajská liga jižní Moravy 
a Zlínska
1. Brumov-Bylnice 15 9 2 0 4 78:67 31
2. Warrior Brno 17 10 0 1 6 72:63 31
3. Uherský Brod 17 9 1 1 5 74:75 31
4. Šternberk 17 9 0 3 5 87:68 30
5. Velké Meziříčí 17 8 1 4 4 81:69 30
6. Velká Bíteš 16 7 3 2 4 73:53 29
7. Dynamiters Blansko 17 8 1 2 6 64:66 28
8. Kroměříž 17 8 1 1 7 91:76 27
9. Minerva Boskovice 18 5 5 1 7 74:63 26
10. Uherský Ostroh 16 6 3 2 5 56:47 26
11. Grewis Plumlov 15 5 2 0 8 71:64 19
12. Uherské Hradiště 17 1 3 3 10 50:102 12
13. Lvi Břeclav B 17 1 0 1 15 58:116 4

HHK VM B – HC Slavoj Žirov-
nice 1:3 (0:1, 1:2, 0:0)
Diváků: 55. Rozhodčí: Kopeček 
– Rous, Lisa. Branky: 28. Bradáč 
(Šoukal, Malec) – 20. Kolář (Ko-
láček, Stach), 21. Beránek (Ho-
lický), 33. Picka (Koláček). Vy-
loučení: 8:8, navíc Barák (HHK) 
10‘ za  nesportovní chování, 
Konhefr 10‘ za vražení na man-
tinel, Beránek 10‘ za nesportov-
ní chování a  Holický (všichni 
Slavoj) za hákování. Využití: 0:2. 
Oslabení: 0:0. Střely na  branku: 
39:39. Sestava HHK B: Štourač 
(Šeba) – Kudláček M., Musil 
F. – Navrátil, Bradáč – Peterka, 
Pokorný – Šoukal, Kudláček J., 
Malec – Kavina, Barák, Hubl – 
Musil Š., Špaček, Křípal.
Proti Žirovnici to v  letošní se-
zoně béčku HHK prostě nejde. 

Úvodní třetinu přitom zvládlo 
dobře. Domácí se ve  hře vy-
rovnali zkušenějšímu soupeři, 
přitom úspěšně napadali ro-
zehrávku hostí a  vzadu pozor-
ně bránili. První třetina proto 
mnoho vyložených šancí ne-
přinesla. Až v  jejím závěru to 
hořelo před meziříčskou bran-
kou při početních výhodách 
Slavoje, kterému se nakonec 
osm vteřin před koncem poda-
řilo skórovat. Úspěšným střel-
cem byl Kolář.
I  druhá branka hostů orámo-
vala první přestávku. Hned 
v  18. sekundě prostřední části 
využil hrubky při rozehrávce 
domácích Beránek. A  tak se 
stalo to, co Žirovnice potřebo-
vala. Její hráči pokrývali svoji 
polovinu hřiště a  s  přehledem 

čistili prostor před Horalem. 
Hokejisté HHK sice bojovali, 
ale někdy jim až příliš svazova-
la ruce nervozita. Zvlášť když 
se rozchytal hostující gólman, 
který se zaskvěl hlavně při 
dvojnásobné dorážce Špačka. 
Naděje jim přesto svitla ve 28.‘, 
kdy se od modré trefil Bradáč, 
ale opět se rozhodlo v  přesi-
lovkách. Zatímco se domácí 
neprosadili ani jednou, Pickovi 
se to podařilo o  čtyři minuty 
později.
Poslední třetina se vyznačovala 
už jenom marnou snahou Ho-
ráckého hokejového klubu do-
sáhnout nějakého bodového zis-
ku. Hráči Slavoje je do žádných 
šancí nepouštěli ani v  oslabení. 
Rychlým napadáním znemož-
ňovali domácím rozehrávku, 

která většinou končila naho-
zeným pukem, jejž neměl kdo 
dojet. Až v samém závěru i díky 
početní výhodě uzavřeli domácí 
na několik minut svého soupeře 
v útočném pásmu. Střely obrán-
ců však byly z  větší části zblo-
kovány a  žádný z  odražených 
puků se nepodařilo přes Horala 
procpat. 
Další výsledky: Ledeč nad Sáz. 
– Telč juniorka 8:6, Telč – Pelhři-
mov B 3:2 po nájezdech.
Příští zápas odehrajeme v so-
botu 19. ledna 2013 v  17 ho-
din v Telči s  jejím prvním tý-
mem.

-ht-
1. Žirovnice 11 8 0 0 3 52:31 24
2. Pelhřimov B 11 7 1 1 2 52:38 24
3. V. Meziříčí B 11 7 0 0 4 52:44 21
4. Ledeč n. Sáz. 11 4 0 0 7 48:60 12
5. Telč 11 3 1 1 6 42:57 12
6. Telč – junioři 11 2 0 0 9 37:53   6

Rezerva HHK na domácím ledě Žirovnici nepřekonala

3. kolo nadstavbová část
O vítěze městské ligy
Sanborn VM – Tech. služby VM 
4:4
Bajer F., Puffer, Fiala, Tlustoš 
– Horký A. 2, Heřman, Todo-
rov
HC Bory – Agromotor VM 8:1
Kuchař 4, Uhlíř F. st. 2, Kabelka 
P., Stoček – Bíbr
HC Lukáš – SK Omega VB 8:3
Studený 3, Vaněk 2, Beránek 2, 
Malát – Budín 2, Svoboda
SK Netín – SK Afcon Kunšovec 
VM 1:4
Plhák T. – Pyrochta 3, Topol

O postup do extraligy
Hor. Heřmanice – River VM 6:2
Mejzlík Jar. 2, Mejzlík Z. 2., Kutí-
lek, Horký – Rous, Chmelíček 
SK Lavičky – Auto Dobrovolný 
VM 4:3
Skryja 3, Polák – Vondráček J., 
Vondráček P., Dohnal
SPL Radostín n. O. – Farma Mě-
řín 7:5

Láznička 2, Váša J. 2, Kadlec, 
Váša D., Vítek – Janeček 2, Puža 
2, Blažek
SK Vídeň – HC Benetice 5:10
Vídeňský 2, Vyhlídal, Janák, Stře-
cha Lad. – Krejčí M. 3, Konečný 
2, Mikuláš 2, Houzar 2, Krejčí Z. 
1. HC Benetice 3 3 0 0 24:10 6
2. SK Lavičky 3 2 1 0 15:9 5
3. SK Vídeň 3 2 0 1 14:14 4
4. SPL Radostín n. O. 3 1 1 1 10:9 3
5. Horní Heřmanice 3 1 1 1 10:11 3
6. Auto Dobrovolný VM 3 1 0 2 8:9 2
7. Farma Měřín 3 0 1 2 8:14 1
8. River VM 3 0 0 3 9:22 0

O konečné umístění v 1. lize 
(6.–12. místo)
SK Str. Zhoř – HC Tasov 2:3

Kazda, Bartušek – Páral 2, 
Chlubna
Ořechov – HC Bory B 6:1
Dvořák 2, Zeman 2, Hála, Kupka 
– Pokorný
HCF Dráhy VM – HC Pikárec 
5:3
Mišura 2, Pavlas 2, Hamřík – Va-
řejka 2, Broža
6. NHÚ Balinka VM 2 2 0 0 12:7 4
7. HC Pikárec 3 2 0 1 13:10 4
8. Ořechov 3 1 1 1 11:8 3
9. HCF Dráhy VM 2 1 1 0 7:5 3
10. SK Str. Zhoř 3 1 0 2 14:11 2
11. SK Tasov 2 1 0 1 7:8 2
12. HC Bory B 3 0 0 3 7:22 0

-vid-

1. HC Bory 3 3 0 0 17:3 6
2. Technické služby VM 3 2 1 0 18:12 5
3. Sanborn VM 3 2 1 0 19:15 5
4. HC Lukáš 3 2 0 1 25:15 4
5. SK Afcon Kunšovec VM 3 1 0 2 9:14 2
6. SK Omega VB 3 1 0 2 5:15 2
7. SK Netín 3 0 0 3 7:16 0
8. Agromotor VM 3 0 0 3 8:18 0

Borští se stále drží v čele městské hokejové ligy

Lyžařská škola začala
V sobotu 12. ledna na sjezdovce Fajtova kopce odstartovala lyžařská 
škola pro nejmenší. Své první krůčky na lyžích pod vedením osmnácti 
školených instruktorů si vyzkoušelo 85 dětí. Text a foto: Petr Zezula

-hhk-


